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nika — Filipa.
Jutro czwartek, 23 paź
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dziernika — Marcina.
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Corazon Aquino 
Nie Rezygnuje 

z Enrile
Manila, Filipiny (UPI, CT) — 

Prezydent Corazon Aquino oświad
czyła w środę, że pomimo różnic po
litycznych, jakie ich dzieła, pozo
stanie nadal na swym stanowisku 
minister obrony Filipin Juan Ponce 
Enrile.

Enrile krytykował ostatnio publi- 
czaiŁSPOSób w jaki piwdefcUUMi- 
no próbuje rozwiązać konflikt z ko
munistyczną partyzantką. Obser
watorzy obawiają się, że różnice 
zdań w tej sprawie mogą położyć 
kres układowi, który pozwoli Aqui
no dojść do władzy w lutym br.

Źródła rządowe podają, że na 
wtorkowym spotkaniu, w którym 
uczestniczyli obok Aquino i Enrile 
wiceprezydent Salvador Raul Lau
rel i szef sztabu Fidel Ramos, udało 
się osiągnąć chwilowe porozumie
nie.

Brak jest informacji czy któraś ze 
stron poszła na ustępstwa i na jakie.

W ostatnich dniach obserwować 
się dało rosnący konflikt pomiędzy 
armią a rządem. Na innym spotka
niu we wtorek Enrile głosił, jak 
przedtem, że prezydent kraju po
winna podjąć zdecydowane kroki w 
walce z liczącą 20 tys komunistycz
ną Nową Armią Ludową.

Strajk 
Nauczycieli 
We Francji

Paryż (UPI, CT) — Jednodniowy 
strajk ok. 900 tysięcy pracowników 
publicznych spowodował, że we 
wtorek w całej Francji zamknięte 
były szkoły, szwankowała komuni
kacja, a gdzie nie gdzie brakowało 
elektryczności.

W strajku uczestniczyło 37% 
wszystkich pracowników sektora 
publicznego domagających się pod
wyżki płac i wyrażających swą 
dezaprobatę do polityki zmniejsza
nia przez nowy konserwatywny 
rząd zatrudnienia w administracji.

Strajkujący maszerowali ulicami 
Paryża, jednak brak porozumienia 
między różnymi centralami związ
kowymi uniemożliwił zorganizowa
nie jednego wspólnego marszu.

Związek zawodowy nauczycieli 
twierdzi, że 85% jego członków 
wzięło udział w strajku. Obok tej 
największej nauczycielskiej orga
nizacji związkowej do demonstracji 
wezwały komunistyczna Powszech
na Konfederacja Pracy, prosocja- 
listyczna Francuska Demokratycz
na Konfederacja Pracy, lewicowa 
Siła Robotnicza i inne.

Mimo poważnych sprzeciwów 
udało się konserwatystom zwolnić 
w tym roku 19 tysięcy pracowników 
sektora publicznego.

Spotkanie 
w Genewie 
Zakończone

Przyjęciem 
Uchwały Ważnej 
Do Końca Bież. Roku

Genewa, Szwajcaria (UPI, CT) 
— Po 17 dniach obrad ministrowie 
d/s ropy naftowej Organizacji 
Państw Eksporterów Ropy Nafto
wej (OPEC) uzgodnili dzisiaj we 
wczesnych godzinach porannych, 
że utrzymane zostaną do końca tego 
roku limity wydobycia ropy.

“Ze względu na komplikacje’ ’ nie 
udało się zebranym ustalić indywi
dualnych limitów wydobycia. Spe
cjalnie utworzony komitet, na któ
rego czele stoi Rilwanu Luknan z 
Nigerii, ma do końca br. zapropo
nować indywidualne wielkości wy
dobycia.

Minister z Arabii Saudyjskiej 
zaproponował, aby ustalić stałą ce
nę baryłki ropy na co najmniej 18 
dolarów. Specjalnie utworzony ko
mitet pracował będzie nad realiza
cją postulatu w sprawię cen. Na je
go czele stanął minister z Kuwejtu 
Khalifa Al-Sabah.

Zebrani w Genewie zaapelowali 
do mezi’zeszonyeh eksporterów ropy 
by dostosowali swe ceny do zapro
ponowanych przez OPEC i pomogli 
tym “wzmocnić rynek” — to jest 
“podnieść ceny.”

Zakończone dzisiaj spotkanie by
ło najdłuższe w 26-letniej historii 
organizacji i dowodzi ostrych po
działów w jej łonie. Nowa umowa 
przypomina podpisany 5 sierpnia 
prowizoryczny układ o podniesieniu 
cen i zmniejszeniu produkcji. On to 
zakończył okres galopującej obniż
ki cen ropy, która w lipcu osiągnęła 
9 dolarów za baryłkę.

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Samoloty Dla Contras 
Przez Panamę?

Washington (CT) — Korporacja 
panamska o niezbyt sprecyzowa
nych danych na początku tego roku 
zakupiła w Kanadzie dwa samoloty 
transportowe przewożące później 
dostawy dla rebeliantów nikara- 
guańskich.

Jean Pronovost, prezes “Propair 
Inc.” z siedzibą w Quebecu stwier
dził, że jego firma sprzedała samo
loty dla kompanii panamskiej. Je
den z tych samolotów zarejesto- 
wany został w Salwadorze, gdzie 
istnieje sieć dostawców sprzętu 
wojskowego dla contras w Nikara
gui.

Pronovost odmówił podania sumy 
zawartej transakcji i nazwiska 
kupców. Stwierdził tylko, że korpo
racja z siedzibą w Panamie posia
dała “tylko numery”. Dodał także, 
że kupcy zapłacili “cenę rynkową” 
za samoloty. Ich wartość wycenia 
się na $400,000 do $525,000.

Kanadyjski prezes dodał także, 
że transakcje zawarto i zapłacono 
“gotówką”, a pieniądze przelano na 
konto bankowe. Panamskie prze
pisy na żądanie gwarantują tajność 
przeprowadzanych operacji ban
kowych.

Obserwatorzy podają, że samo
loty zakupiono w Kanadzie, by omi
nąć zakaz prezydenta Reagana po
mocy wojskowej dla contras. Przed
stawiciele CIA i contras utrzymują, 
że pieniądze na zakup samolotów 
nie pochodzą od administracji ame
rykańskiej, lecz ze źródeł prywat
nych.

Zapytana o komentarz na ten te
mat rzecznik CIA, Kathy Person 
stwierdziła, że “cała ta historia jest 
nieprawdziwa”.

GUADELUPA. — Widok wyspy.

' w

Przeszłość
- Zawsze Obecna

Papież o Polskim Październiku
Przemawiając w niedzielę 12 

października do ponad tysiącoso- 
bowej grupy Polaków Jan Paweł II 
nawiązał do 30 rocznicy Polskiego 
Października. Powiedział m.in.:

“W czasie naszych spotkań się
gamy często do naszej pamięci nar
odowej by wydobyć z niej i utrwalić 
w sercu rzeczy stare i nowe — jak 
mówi Ewangelia. Przeszłość bo
wiem jest zawsze obecna w tera
źniejszości a twórczość ludzka i 
rozwój związane są z pamięcią.

Więc w imię tej pamięci pragnę 
przypomnieć, że w tym miesiącu 
mija okrągła rocznica Polskiego 
Października, 30 lat, 1956-1986. 
Pamiętamy to wydarzenie. Pamię
tamy nadzieje jakie się z nim 
wiązały, pamiętamy gotowość, któ
ra wtedy powstała, gotowość sku
pienia twórczych sił wokół praw
dziwych wartości narodowych i 
chrześcijańskich, pamiętamy rów
nież powrót kard. Stefana Wyszyń
skiego, prymasa Polski z jego 
więzienia.

Wielka nadzieja, którą wtedy 
przeżył naród wyrażała się w ocze
kiwaniu na to, że stanie się gospo
darzem swojego kraju, że wejdzie 
na drogę stałej i wszechstronnej 
odnowy.

Przywołujemy wspomnienie tam
tych dni i nie możemy nie pamiętać 
o tym co je poprzedziło zwłaszcza 
nie możemy zapomnieć o tzw. Poz
nańskim Czerwcu, kiedy to protest 
robotników Cegielskiego pod has
łem “O wolność, prawo i chleb” 
znalazł powszechne poparcie społe
czne. Niestety na ulicach Poznania

Czy USA Powrócę 
Do UNESCO

Paryż (T) — Po wielu ranach w 
większości zadanych przez samą 
siebie wydawało się, że koniec 
UNESCO jest już bliski. Bazująca w 
Paryżu placówka stała się przed
miotem wzmożonego ataku za służe
nie, jako forum dla antyzachodnich 
ataków i złe gospodarowanie środ
kami.

Stany Zjednoczone i Wielka Bry
tania wystąpiły z UNESCO czym 
zmniejszyły jej budżet o $187 min, 
tj. o 30%.

W ubiegłym tygodniu dyrektor 
generalny organizacji oświadczył, 
że nie będzie się ubiegał o ponowny 
wybór, kiedy po 12 latach urzędo
wania, to jest w październiku 1987 
roku, minie jego druga kadencja. 
65-letni M’Bow, którego autokraty
czne rządy sprawiły, że organizacja 
krytykowana jest zarówno ze strony 
158 jej członków, jak i z zewnątrz, 
powiedział, że opuszcza ją by “wy
dobyć UNESCO ze strefy hura
ganów.”

Zarówno Stany Zjednoczone, jak i 
Wielka Brytania oświadczyły na to, 
że decyzja o ponownym ich przy
stąpieniu zależała będzie od tego, 
jak daleko pójdą reformy organiza
cji.

polała się niewinna krew ludzi któ
rzy upomnieli się o swoje prawa lu
dzkie i obywatelskie (...)

Wspominając to wszystko mod
limy się wraz z całym Kościołem w 
Polsce za tych, którzy zginęli w wy
padkach poznańskich. Prosimy 
Boga by ta ofiara nie była daremna, 
by owocowała w duszy poszcze
gólnych ludzi, poszczególnych po
koleń, całego narodu, by nie szła w 
zapomnienie.”

Kolejny Dzień 
“Farsy” 

w “
Managua, Nikaragua. (UPI) — 

Prawnik reprezentujący oskarżo
nego obywatela amerykańskiego 
Eugene Hasenfusa wczoraj stwier
dził, że potrzebuje dwu dni na przy
gotowanie obrony swego klienta.

Sędziowie Trybunału Ludowego 
do czwartku ustalili termin dla 
obrony Hasenfusa, jednakże adwo
kat Enrique Sotelo Borgen na wczo
rajszej konferencji prasowej poin
formował, że będzie domagał się 
przedłużenia tego terminu, by móc 
lepiej przygotować argumenty.

Sotelo utrzymywał początkowo, 
że będzie walczył o uniewinnienie 
swego klienta na podstawie oświad
czenia, że Hasenfus był przemocą 
zmuszany do podpisania swoich 
zeznań. Jednakże później doszedł 
do przekonania, że sposób obrony 
musi przekonsultować z Hasenfu- 
sem i jego żoną Sally. Nikaraguań- 
ski adwokat miał tylko raz okazję 
spotkania się ze swoim klientem.

Sotelo twierdzi, że nowy sposób 
obrony będzie polegał “na pod
ważeniu władzy i lokalnych kompe
tencji Trybunału Ludowego”.

“Jestem winny”—powiedział Ha
senfus we wtorkowym wywiadzie 
telewizyjnym dla reportera sieci te
lewizyjnej NBC. “Wszystko, co mi 
zarzucają napisane jest w akcie 
oskarżenia”.

“Nie mogę powiedzieć, że mnie 
tam nie było” — dodał oskarżony 
Amerykanin. “Nie miałem przy so
bie broni ani amunicji, lecz jednak 
potrzebuję pomocy”. “Prawdo
podobnie lepiej byłoby, gdybym 
wypadł z samolotu” — powiedział w 
wywiadzie Hasenfus. “Martwi nic 
nie mówią”.

45-letni Hasenfus uratował się z 
samolotu przewożącego broń i amu
nicję dla rebeliantów nikaraguań- 
skich. Jeśli sąd uzna go winnym za
rzucanych mu czynów w myśl 
przepisów nikaraguańskich grozi 
mu kara do 30 lat więzienia. Akt 
oskarżenia zarzuca mu “terroryzm 
i próbę obalenia rządu Nikaragui”.

Wysoki przedstawiciel adminis
tracji USA nie podający swego na
zwiska stwierdził, że proces w Ma- 
nagui to “farsa”.

Zapowiedź 
Zmiany Filozofii

Premier Z. Messner zapowiedział 
“generalną zmianę filozofii przy 
konstruowaniu przepisów np. prawa 
podatkowego i lokalowego. Dotych
czas były one tworzone w myśl zasa
dy, jakoby ludzie do których się je 
adresuje byli nieuczciwi”. Cieszy 
fakt, że władze wreszcie się do tego 
przyznały.

Tylko dlaczego dojście do takich 
wniosków zajęło im aż 40 lat?”

Kanclerz 
Kohl 

w Waszyngtonie
Washington (CT, CST) — Prezy

dent Reagan przyjął wczoraj w 
Białym Domu kanclerza RFN Hel
muta Kohla. Podczas uroczystego 
powitania Reagan, wychodząc na
przeciw obawom sojuszników za
chodnio-europejskich, zapewnił 
Kohla, że propozycje dyskutowane 
podczas spotkania w KejKjawiku 
nie zagrażają bezpieczeństwu Eu
ropy.

Porozumienia w sprawie kontroli 
broni nuklearnych nie mogą być 
zawarte kosztem bezpieczeństwa, 
zapewnił prezydent.

Kanclerz ze swojej strony na
wiązując do rozmów Reagana z 
Gorbaczowem powiedział: “Nie wi
dzę powodu do obaw, znając osobo
wość Prezydenta, który jest na
szym przyjacielem.”

Niemcy Zachodnie zapoczątko
wały, przyjętą później przez cały 
sojusz atlantycki, strategię ścisłego 
powiązania spraw rozbrojenia z 
rozmieszczeniem rakiet Pershing 
II i cruise na terenie Zachodniej 
Europy. Rakiety te mają zrówno
ważyć sowieckie wyrzutnie rakie
towe we Wschodniej Europie wyce
lowane na zachód.

Rozmowy na Islandii otworzyły 
nagle perspektywę porozumienia w 
sprawie usunięcia amerykańskich 
rakiet z obu części Europy. Mog
łoby to zmienić militarny układ sił 
na kontynencie europejskim, czego 
bardzo obawiają się kraje NATO. 
Jednak jak twierdzą oficjalne źród
ła w Washingtonie, Kohl poparł 
strategię przyjętą przez prezydenta 
Reagana w rozmowach z Gorba
czowem. Nie skrytykował też sta
nowiska amerykańskiego nie go
dzącego się na żadne koncesje w sp
rawie SDI.

Kanclerz Kohl podkreślił jednak, 
że jakiekolwiek redukcje broni stra
tegicznych muszą być poprzedzone 
wyrównaniem sił NATO w stosunku 
do paktu warszawskiego w zakresie 
broni konwencjonalnych i rakiet 
krótkiego zasięgu.

Porozumienie 
w Sprawie Połowów
Anchorage (UPI) — Amerykań

scy i sowieccy negocjatorzy osiąg
nęli nieformalne porozumienie, 
które pozwoli rybakom z obu kra
jów na połowy na Morzu Beringa, 
gdzie doszło do ostrej konfrontacji 
w sierpniu br.

“W naszym wspólnym interesie 
leży, aby nie dopuścić do konfliktów 
na Morzu Beringa, dlatego też dosz
liśmy do porozumienia” — powie
dział Tucker Scully, dyrektor biura 
d/s oceanów w Departamencie Sta
nu.

Arni Thomson, dyrektor Alaska 
Crab Coalition powiedział, że po
rozumienie “jest pierwszym po
myślnym krokiem w kierunku 
osiągnięcia pokoju na Morzu Be
ringa”.

Porozumienie zostało osiągnięte 
podczas tajnych rozmów, które od
były się w Washingtonie na począt
ku bież, miesiąca w sprawie granic.

Stany Zjednoczone i Związek So
wiecki inaczej interpretują granice 
ustalone w 1867 r., kiedy to Rosja 
sprzedała- Alaskę.

Zamieszanych 
w “Działalność 
Szpiegowską”

“Gra ‘Oko Za Oko’ 
Może Trwać 
Bez Końca”

Washington (CT, CST, UPI) — 
Rząd nakazał 55 sowieckim dyplo
matom opuszczenie terytorium 
Stanów Zjednoczonych do dnia 1 li
stopada.

Zgodnie z oświadczeniem Depar
tamentu Stanu, wydaleni zostaną 
pracownicy ambasady ZSSR w Wa
shingtonie i sowieckiego konsulatu 
w San Francisco. Jest to najwię
ksza liczba sowieckich obywateli 
wydalonych do tej pory ze Stanów 
Zjednoczonych.

Pięciu spośród wymienionych 
uprawiało, w opinii władz amery
kańskich “niedopuszczalną dzia
łalność”, pozostałych 50 zostało 
wydalonych w celu wyrównania li
czby dyplomatów ZSSR w USA z li
czbą dyplomatów amerykańskich 
w Związku Sowieckim.

W świetle wczorajszej akcji, po
wiedział jeden z amerykańskich 
dyplomatów, “jest znacznie mniej 
pewne” czy obie strony będą w sta
nie przygotować porozumienia o 
rozbrojeniu do czasu tegorocznego 
szczytu w Washingtonie.

Eksperci rządowi przewidują, że 
wczorajsza decyzja Washingtonu 
wywoła odwet ze strony Moskwy, 

co z kolei zmusi prezydenta Reaga
na do kolejnej akcji, której Kreml 
nie pozostawi z pewnością bez od
powiedzi.

Rzecznik Białego Domu Larry 
(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Amerykanin 
Porwany

Przez Szyitów
Bejrut (CT) — Proirańska szyic

ka podziemna grupa terrorystycz
na, Rewolucyjna Organizacja 
Sprawiedliwości, przyznała się do 
porwania w Bejrucie 55-letniego 
Amerykanina, Edwarda Austina 
Tracy, uważanego przez jej 
członków za współpracownika CIA i 
wywiadu izraelskiego.

Organizacja dostarczyła zachod
niej agencji informacyjnej w Bej
rucie notatkę w języku arabskim 
oraz fotografię porwanego i fotoko
pię jego paszportu. Tracy zajmuje 
się pisaniem ilustrowanych książek 
dla dzieci. Był on jednym z niewiel
kiej liczby Amerykanów, którzy 
pozostali w zachodniej części Bej
rutu po serii porwań politycznych w 
kwietniu br.

Mieszkająca w Vermont matka 
porwanego powiedziała, że po dzie
sięcioletniej przerwie Tracy zaczął 
do niej pisywać w ub. roku, lecz 
“nigdy nie pisał co robi”.

Powiedziała także, iż Tracy jest 
osobą tak niezależną, iż współpraca 
z CIA “nie leżałaby w jego charak
terze”.

W Washingtonie, rzecznik Białe
go Domu Larry Speakes powie
dział, iż Tracy “nie ma powiązań z 
rządem amerykańskim i oskarża
nie go przez porywaczy o współpra
cę z CIA jest całkowicie bezpod
stawne”.

W Tel Awiwie przedstawiciele iz
raelskiego ministerstwa spraw za
granicznych i biura premiera od
mówili komentarza w sprawie za
rzucanych Tracey’emu powiązań z 
Mossad, wywiadem izraelskim.

Ambasada USA poinformowała, 
iż Tracy mieszkał w Bejrucie od 
dawna. Tracy mówi po arabsku, 
często odwiedzał amerykańskie 
agencje informacyjne usiłując uzy
skać pomoc w sprzedaży swoich 
książek. Był także podobno przyja
cielem Jassera Arafata zanim 
OWP zostało usunięte z Bejrutu w 
1982 r.
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Poradnik 
Dla Emerytów 

red. JULIUSZ 
P.O BOX 41334 

CHICAGO. 60641-0334

Jabłko —
Nie trzeba urządzać konkursów i 

ankiet, by stwierdzić, że spośród 
wszystkich owoców spożywanych w 
naszym kraju, jabłka są najpopu
larniejsze.

Jabłko jest dziś uważane przez 
najpoważniejsze sławy lekarskie za 
idealny owoc-lek. Analitycy odkry
li, że jabłko posiada wiele właści
wości leczniczych. Zawiera trzy wi
taminy: A, B, C — niezbędne do ży
cia. Poza tym zawiera węglowo
dany, pektynę, kwasy organiczne, 
garbniki, substancje lotne, składni
ki mineralne, jak: wapń, fosfor, 
magnez, sod, potas, mangan, że
lazo, miedź, jod, siarkę, cynk i fluor.

Widzimy więc, że jabłka oprócz 
witamin posiadają przebogaty za
sób składników odżywczych, któ
rych organizm ludzki na codzień po
trzebuje i dzięki swym składnikom 
są niezastąpionym wprost owocem 
dla ludzi chorych i zdrowych.

Jabłka nie tuczą. Średniej wiel
kości jabłko zawiera ok. 40-50 kalo
rii. Jest to chyba jedyny owoc doz
wolony nieomal przy każdej diecie.

Jabłka mają bowiem wyjątkowo 
korzystny układ kwasów organi
cznych, cukrów, soli mineralnych i 
pektyny.

Zawierają w sobie znaczną ilość 
naturalnego cukru (fruktozy). Z 
tych względów zalecane są nawet w 
żywieniu diabetyków.

Jednak najważniejszym składni
kiem jabłka są pektyny, które oczy
szczają przewód pokarmowy z nie- 
strawionych resztek, a przede 
wszystkim rozpuszczają choleste
rol.

Mówiąc obrazowo, działają one 
jak “miotła” w naszych kiszkach. 
Działając neutralizująco na sub
stancje toksyczne (trucizny). Stąd 
jabłka tak samo jak mleko, poleca 
się jako “odtrutkę” np. drukarzom, 
palaczom tytoniu, lekko zaczadzo
nym itp.

Znaczenie zdrowotne jabłek wy
nika też z tego, że “regulują żołą
dek”, to znaczy ułatwiają regular
ność wypróżnień, co jest bardzo 
ważne dla każdego, szczególnie dla 
osób starszych.

Zawartość błonnika sprawia, że 
kto je jabłka, rzadko cierpi na za
parcia; jego przewód pokarmowy 
chce czy nie chce musi pracować.

Surowe, dobrze utarte jabłko 
działa dobrze przy chronicznym ka
tarze żołądka lub jelit. Utarta masa 
jabłka pęcznieje w jelitach i wchła
nia w siebie szkodliwe substancje, 
powodujące drażnienie wnętrznoś
ci.

Soki jabłka wywierają bardzo ko
rzystny wpływ na trawienie i na 
prawidłowe działanie całego prze
wodu pokarmowego, a w wielu wy
padkach przeciwdziałają zapale
niom.

Jabłka ułatwiają przyswajanie 
wpnia przez organizm. Myte, jada
ne ze skórką, w skład której wcho
dzi i wapń, i krzem, działają ko
rzystnie na włosy i paznokcie, ich 
pektyna “odświeża krew”, dając 
piękną cerę.

Osoby, u których stwierdzono 
wysoką zawartość cholesterolu we 
krwi, powinni także jadać jak naj
więcej jabłek (co najmniej cztery 
sztuki dziennie) a poziom choleste
rolu na pewno się obniży.

Wiedziały o tym zapewne nasze 
prababki, które na wiele dolegli
wości zalecały, jako domowy lek, 
cztery jabłka dziennie.

W medycynie ludowej, domowe 
wino z jabłek uchodziło i nadal 
uchodzi za lek przy reumatyzmie i 
artretyzmie. To samo zresztą moż
na powiedzieć o spożywaniu jabłek 
w ich naturalnej postaci.

Tym, którzy twierdzą, że jabłka 
powodują tak zwaną zgagę — leka
rze radzą jeść je powoli, rozgryza
jąc i żując starannie, aby do żołąd
ka nie dostawały się duże kęsy.

Widzimy więc, że jabłka oprócz 
witamin posiadają przebogaty za
sób składników odżywczych, któ
rych organizm ludzki na codzień po
trzebuje i dzięki swym składnikom 
są niezastąpionym wprost owocem 
dla ludzi chorych i zdrowych.

Jabłka myją zęby” — twierdzą 
Anglicy. Jeśli jesteś w takich wa
runkach, że nie możesz ani rusz 
umyć wieczorem zębów, to zjedz 
jabłko. Wtedy pektyny wraz z kwa-

Wieczorem
sami organicznymi nie dopuszczą 
do rozwoju szkodliwych drobnous
trojów w jamie ustnej.

Kwasy organiczne zawarte w 
jabłku pobudzają wydzielanie so
ków trawiennych, dezynfekują ja
mę ustną, uwalniając ją od bakterii 
i rozkładających się resztek po
karmów.

Według prof. dr. medycyny Key- 
s’a, słynnego geriatry (lekarza cho
rób starości) — 4 jabłka dziennie 
jadane od czterdziestego roku życia 
nie dopuszczają do zgromadzenia się 
cholesterolu powodującego miaż
dżycę, wobec tgo chronią od skle
rozy i tym samym mogą przedłużyć 
życie o kilkanaście lat.

Świat wie o tym od dawna gdyż w 
wielu językach istnieją powiedze
nia odpowiadające angielskiemu 
przysłowu “An apple a day, keeps 
the doctor away”, czyli że jabłko 
zjedzone codziennie tak zbawiennie 
wpływa na zdrowie, że usuwa czę
sto potrzebę wzywania lekarza.

Przysłowia tego nie można brać 
dosłownie, bo mimo jedzenia jabłek 
można zachorować, ale w każdym 
razie lepiej jest trzymać się tej 
wskazówki.

Dlaczego jabłka uchodzą za takie 
zdrowe?

Jest to wciąż jeszcze ich “słodka 
tajemnica”.

☆☆☆☆☆

Zaproszenie
Na Obiad Specjalny
Jak podaje urząd dla Spraw Star

szych Obywateli, w piątek, 31 paź
dziernika, każda restauracja dla 
emerytów tzw. “Golden Diners 
Club”, podawać będzie specjalny 
obiad z okazji Dnia Wilkołaków 
(Halloween).

Obiad składać się będzie z nastę
pujących dań:

— sok jabłkowy,
— pieczeń wołowa,
— tłuczone kartofle,
— siekany szpinak na maśle,
— sałata z jajkiem,
— bułka,
— ciasto czekoladowe,
— “Słodki prezencik”,
— kawa, herbata lub mleko.
Komisarz Robert J. Ahrens zap

rasza wszystkich chicagowian w 
wieku 60 lat i wyżej do korzystania 
ze smacznych obiadów. Uprzednia 
rezerwacja jest konieczna.

Po więcej informacji w sprawie 
rezerwacji lub adresu restauracji 
‘ ‘Golden Diners Club’ ’ blisko twoje
go miejsca zamieszkania, możesz 
zatelefonować po angielsku na nr 
744-4016._______________________

MÓWIMY PO POLSKU 

ADWOKAT 
JOEL GOULD 
Jazda w Stanie Nietrzeźwym

Wypadki Samochodowe
• Rozwody $170 + Koszty

Sądowe $150
• Przekroczenia Ruchu

Drogowego od $80
• Kradzieże w sklepach • Bójki
• Uszkodzenia Cielesne ;

w Wypadkach
(Wysokie Odszkodowania) 
Zadzwoń Po Umówienie Się 

Porady Bezpłatne 
281-8744

24 Godzinny/7 Dni w Tygodniu !

2918 N. MILWAUKEE
77 W. Washington • Pokój 1412

Mexico City

MEXICO

Puebla

UNITED STATES

,100 miles.
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LAGUNA VERDE, MEKSYK — Pierwsza meksykańska 
elektrownia atomowa powinna rozpocząć wytwarzanie prądu 
już w 1987 r. Budowa tej elektrowni trwa 17 lat. Obecnie wielu 
krytyków sprzeciwia się uruchomieniu elektrowni twierdząc, 
że urządzenia są przestarzałe, a co najważniejsze, niebezpie
czne dla otoczenia. Na zdjęciu mapki ilustrujące położenie 
kontrowersyjnej elekrowni. (UPI)

ADWOKAT
JONAH ROSENBERG

685-1515
3116 N. Milwaukee Ave.

..... ...........................

BIURA PRAWNE
JOHN A ROKACZA
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 
24-godziny. Dwa biura: 
Downtown i Northwest.

726-3753

Mówiący Po Polsku
ADWOKAT

MAREK A.

JASZCZUK
• Rozwody w USA i w Polsce
• Sprawy Emigracyjne
• Wypadki i Przekroczenia

Drogowe
• Sprawy Kryminalne
• Wypadki Przy Pracy
• Sprzedaż-Kupno Domów

252-5477
2956 N. Milwaukee Ave.

Pokój 205 A
Róg Milwaukee i Central Park

Warzywa
Do Zw. Sowieckiego

Minister rolnictwa Stanisław Ziem
ba poinformował: “Podpisana zosta
ła umowa o eksporcie owoców i wa
rzyw świeżych i przetworzonych oraz 
kwiatów do Związku Radzieckiego w 
latach 1986-90 i kierunkowo do 2000 
roku”.

Eksport ten ma wzrosnąć dwukrot
nie i zdaniem ministra powinien 
przyczynić się do rozwoju produkcji 
ogrodniczej w Polsce oraz do lepsze
go zaopatrzenia rynku krajowego”

Skradziono Dzieła 
Marca Chagalla

Bad Segeberg (CST) — Złodzieje, 
którzy włamali się do teatru w 
miejscowości Wahlstedt, w którym 
wystawiono dzieła Marca Chagalla, 
ukradli 83 litografie.

Rzecznik policji powiedział, iż nie 
wie jaka była wartość całej wysta
wianej kolekcji, ubezpieczonej na 
sumę 270 tys. marek czyli ok. 135 
tys. doi.

ADWOKAT
Mówiący Po Polsku

ADAM DĄBEK
Testamenty — $100 

Kupno i sprzedaż domów — 
od $300

Jazda w stanie nietrzeźwym — 
od $450 

Rozwody od $300 
3024 N. Milwaukee 
276-7007 - 227-3268

POTRZEBUJESZ SZYBKO 
ROZWÓD?

Wystarczy jedno z małżonków, aby udać się do International Consultants, którzy 
Tobie szybko i sprawnie załatwią rozwód przez sąd w Meksyku. Przed sądem 
będziesz reprezentowany przez adwokatów posiadających uprawnienia do wy
stąpienia w tamtejszych sądach.
Opłaty stałe, nie ulegające żadnym podwyżkom. Mamy wyniki załatwienia 
sprawy w ciągu 3—4 tygodni.

Ceny przystępne Mówimy po polsku
Of legal counsel

Marc. T. Danon — Norman MacLeod —
Attorney at Law Attorney at Law

New York San Francisco
INTERNATIONAL CONSULTANTS

Suite 2032 7th Floor
333 N Michigan Ave. 12 W. 31st St.

Chicago, IL 8060/ New York, N.Y. 10601
Tel.: (312) 346-3176 Tel.: (212) 967-4986

Biuro otwarte od 1O rano do 5 po płd. (włącznie z sobotami) 
Formalności można także załatwić korespondencyjnie

ROZDZIAŁ VIII.

[ ]Va jesieni Uljanow powrócił do Petersburga.
4- ’ Długo nie mógł uporządkować i skonkretyzować 

| wszystkich swoich wrażeń zagranicznych. Musiał jednak 
przyznać, że zachód mu zaimponował.

— Tam dopiero można zrozumieć słowa Maksyma Gor- 
I kiego, który włożył je w usta jednego ze swoich bohaterów: 
I „Człowiek — to brzmi dumnie!“ Tyle pracy, wysiłku myśli, 

twórczości wspaniałej i śmiałej! Są to narody, wydające 
ze swego łona „nadludzi" — myślał Windin'mierz.

I I nagle to ostatnie słowo — „nadludzie" wzbudziło w nim
1 zwątpienie.

Zaczął się zastanawiać.
— Twórca, wznoszący wspaniały gmach z „Tysiąca i jed

nej nocy"; rzeźbiarz, wykuwający w marmurze piękny po
sąg; malarz, dający genjalny w formie i barwie obraz; poeta, 
piszący dla dźwięcznie brzmiących strof; literat, ujmujący 
w jednym eposie całokształt świata, byliżby nadludźmi? 
Hm! Czy nie są oni, jednak, raczej ślepcami, albo nikczem
nymi fałszerzami, oszukującymi ludzkość? Czyż można spo
kojnie tworzyć, gdy dokoła panują ucisk, nędza, formula 
odwieczna „homo homini lupus est?" Jakiem prawem sza
fują swoim genjuszem dla tego, co potrzebne jest dla ty
sięcy, wtedy, gdy miljony biedaków nie mają sił, aby do- 
czołgać się do tych utworów natchnionych i podnieść na 
nie oczy? Jak można zagłuszać jęki, szloch i przekleństwa 
upośledzonych tłumów dźwięcznemi wierszami i genjalną mu
zyką? Kto uczciwie odważy się odwracać uwagę ludzkości 
od codziennych, dręczących kłopotów na wielkie zjawiska 
w dziejach tego świata, dziejach, któremi kierują możni 
i silni, a nędzni i słabi mają prawo tylko umierać w mil
czeniu, za co wystawiają im zbiorowe pomniki z napisem, 
że poległo ich w takiem a ta kie m miejscu tyle lub więcej 
tysięcy? Epos, wielkie utwory literackie! Nikt ze śmiało
ścią i uczciwością nie powiedział nigdy wprost i bez obłudy: 
„Precz z przegniłem społeczeństwem, w którem może istnieć 
Louvre, obrazy i rzeźby wielkich mistrzów, nauka wszech
potężna, a obok — więzienie, wypchane pod sam dach wy
łamującymi się poza sztuczne normy społeczeństwa ludźmi, 
i dalej, na wschodzie — kryta zgniłą słomą chata, a pod 
jej ścianą, stara znachorka. bijąca deską ciężarną dziew
czynę wiejską po wystającym brzuchu! Wszyscy, wszyscy 
oszukują siebie: i ciemiężyciele i uciemiężeni! Usiłują dojść 
do porozumienia w parlamentach, strzeżonych przez wojsko 
i policję... Nie! Nigdy największy genjusz nie zaradzi złe
mu! Tu potrzebna jest wola zbiorowa, nie znająca litości, 
gniew oskarżyciela i sędziego w jednej postaci, nie stawia
jącej przed sobą innego celu, prócz zupełnego zwycięstwa

Myśli te krok po kroku doprowadziły go do określonych 
wniosków. Był przekonany, że na pomoc towarzyszy za
granicznych liczyć nie może, raczej spodziewał się sprzeci
wu. ciosu w plecy. Uśmiechną) się prawdę wesoło i, wadząc 
wchodzącego do pokoju towarzysza partyjnego, zawołał, 
ściskając mu rękę:

— Piotr Wielki przerąbał okno od zachodu i wpuścił do 
stęchłej Rosji powiew świeżego powietrza, teraz my otwo
rzymy do Europy okno od wschodu, a przez nie wyrwie się 
niszczący huragan, towarzyszu!

Robotnik spojrzał ze zdumieniem na Uljanowa. Ten po
klepał go po ramieniu i rzeki z uśmiechem:

— To nic! Odpowiedziałem głośno na własne swe myśli!
Usiedli i zaczęli konferować o drukowaniu nowych ulotek, 

które miały być rozrzucone po fabrykach w związku z ocze
kiwanym strajkiem.

Znowu zaczęła się potajemna praca agitacyjna.
Policja dowiedziała się wkrótce o powrocie niebezpiecznego 

rewolucjonisty, umiejącego wywijać się z rąk ścigających go 
szpiclów.

Uljanow był spokojny, jak zwykle, i z pedantyczną do
kładnością wykonywał swoje czynności. Zawsze w wyzna
czonym terminie artykuł jego był przygotowany do druku, o 
określonej godzinie stawiał się na zebrania partyjne, na czas 

l bił ulotki na hektografie i rozdawał je przychodzącym na 
umówione miejsce kolporterom.

Pracował, jak maszyna, zimna, sprawna, dokładna. Żywił 
się byle czem. spał zaledwie parę godzin, ustawacznie 
ukrywając się w różnych, dobrze mu znanych i bezpiecz
nych miejscach.

Idąc pewnej nocy przez wyspę Bazylijską, spostrzegł czło
wieka, który go ani na krok nie odstępował.

Uljanow zatrzymał się, udając, że czyta naklejony na 
ścianie komunikat rządu w sprawie poborowych, i czekał 
spokojnie.

Idący za nim nieznajomy, mijając go, mruknął:
— Towarzyszu, dzielnica otoczona jest policją. Ratujcie się! 
Włodzimierz przyjrzał się nieznajomemu. Nigdy go nie 

widział.
— Może jakiś szpicel? — pomyślał i szedł dalej, baczny 

i gotów w każdej chwali ukryć się w dziedzińcu pobliskiej 
kamienicy, wychodzącej na trzy ulice.

Wkrótce przekonał się, że na wszystkich rogach tkwiły 
tajemnicze postacie cywilów i patrole policji.

— Obława... — domyśli* się. — Czekają, aż noc za
padnie.

Spojrzał na zegarek. Dochodziła godzina siódma. Wszedł 
do najbliższej bramy i ukrył się w klatce schodowej. Prze
siedział, czytając demonstracyjnie arcy-konserwatywnego 
„Obywatela", aż do 9-ej. Wyjrzał przez bramę. Szpicle 
i policjanci pozostawali na swoich placówkach.

Uljanow przeszedł na drugą stronę ulicy i zapuścił się 
do ciemnej czeluści wąskiego zaułka. Ujrzał tu żółtą, odra
paną, brudną kamienicę z palącą się latarnią, na której 
czerniał napół starty napis: „Przytułek nocny".

Wszedł do sieni i wyciągnął do dozorcy pięć kopiejek, 
prosząc o miejsce.

Jeduooki człowiek, siedzący przy kantorku, oglądał go 
podejrzliwie. Jasne, biegające niespokojnie oko obmacy
wało postać klienta.
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Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

w

Od Czwartku 23 Pździernika J

«

Ft.

Dep.

6.99 1.19 Ft.

INTERNATIONAL FOODS INC

K. Nega — prez.
T. Ćwik — sekr.

oparty na słynnej powieści G. Zapol
skiej "Moralność Pani Duiskiej" 
Tragi komedia o charakterze saty
rycznym arystokracji Krakowa. Film 
kolorowy z podtytułami ang.

Ft.
1.49

Zebranie Stow. Matek 
Pol.-Am. Weteranów

Stowarzyszenie Matek Polsko- 
Amerykańskich Weteranów będzie 
miało posiedzenie w poniedziałek, 
27 października, o godz. 11 przed po
łudniem, w Parku Kościuszko. Ser
decznie zapraszamy na to zebranie, 
prosimy też o przyniesienie fantów 
na loterię.

4724 N. KEDZIE 
478-8643

apelem o poparcie tej inicjatywy. 
Dzięki uprzejmej współpracy prasy 
polonijnej, apel dotarł do serc pra
gnących poprzeć tak potrzebną ak
cję. Dary wraz ze wzruszającymi 
listami wpłynęły z najróżniejszych 
zakątków Północnej Ameryki i na
wet z dalekiej Australii. Fundusz 
został więc szybko zebrany.

Dzisiaj, Federacja Polek w Ka
nadzie z radością zawiadamia ro
daków, że zapowiedziane polskie 
tłumaczenie książki A. Borelliego 
pt. “Fatima: orędzie tragedii, czy 
nadziej? ” ma się .ukazać w począt
kach listopada br.

Książka A. Borelliego cieszy się 
wielkim sukcesem międzynarodo
wym, świadkiem czego jest to, że 
ukazała się już w sześciu językach 
w różnych krajach, w ilości 700,000 
egzemplarzy. W Stanach Zjedno
czonych, arcybiskup Philip Hannan 
z New Orleans, pisał o niej: “Spo
dziewam się, że ta książka przynie
sie wielkie duchowe korzyści dla 
naszego kraju; mam nadzieję, że 
rozpowszechni się jak najbardziej”. 
Płk. USAF Paul Smith, po jej prze
czytaniu tak się wyraził: “bardzo 
przyjemna rzecz widzieć obiekty
wizm na tak decydujący temat”.

Dzięki poparciu licznych roda
ków, Federacja jest w stanie ofia
rować książkę tę za cenę dostępną 
każdemu. W Stanach Zjednoczo
nych będzie ona kosztowała .$2.50 
za egzemplarz. Osoby zamawiające 
pond 5 egzemplarzy jednak będą 
mogły dostać ją za jeszcze tańszą 
cenę, mianowicie: za 5-9 egzemp
larzy — $1.85 za egzemplarz: za 10- 
24 egzemplarzy — $1.70 za egzemp
larz; od 25 egzemplarzy wzwyż — 
$1.40 za egzemplarz. Do każdego 
zamówienia 1-5 książek prosi się o 
załączenie 75<t na koszty przesyłki.

Federacja Polek w Kanadzie ape
luje do wszystkich rodaków zamie
szkałych w Stanach Zjednoczonych, 
aby przyłączyli się do akcji rozpow
szechniania tego najważniejszego 
dzieła, od której tyle dobrego ocze
kujemy dla naszego nieszczęśliwe
go narodu.

Prosimy pisać na jeden z nastę
pujących adresów, przysyłając 
czeki konto “Fatima”: Fatima 
Committee, 7426 Mt. Vernon Rd., 
St. Louisville, Ohio 43071, lub: Fe
deracja Polek w Kanadzie, 5361 
Coolbrook, Montreal H3X 2L3, Ca
nada.

Siedemdziesiąt lat temu w lipcu 
1917 r., czyli cztery miesiące przed 
rewolucją bolszewicką, Matka Bo
ska objawiła się trojgu pastuszkom 
w Fatimie, w Portugalii i przepo
wiedziała, że jeżeli świat się nie 
poprawi ze swych zbrodni przeciw 
Bogu, “Rosja rozpowszechni swe 
błędy na świat, powodując wojny i 
prześladowania Kościoła św.”.

Obecnie, słowa Jej stają się z dnia 
na dzień ocraz bardziej aktualne. 
Terroryzm i rewolucyjne akcje 
prowadzone przez komunizm sze
rzą się po całym świecie; narody 
Zachodu zaś, osłabione dekadencją 
moralną, same tuczą niedźwiedzia, 
który przygotowuje się by na nich 
napaść. Z drugiej strony, katastro
fa Czernobyla, jak i mnożące się ka
taklizmy żywiołowe świadczą, że 
lada moment całe narody mogą być 
zniszczone. Gorsze niż to jest jed
nak żyć pod taką groźbą, bez nad
ziei lepszego jutra.

Po to właśnie, aby spieszyć z po
mocą tym, w których słabnie nad
zieja i wiara, Federacja Polek w 
Kanadzie postanowiła wydać i roz
powszechnić jak najszerzej wśród 
Polaków książkę o orędziu Matki 
Boskiej w Fatimie, Która obiecała 
nam ostateczne zwycięstwo nad 
plagą komunizmu tymi słowami: 
“Rosja rozpowszechni swe błędy... 
(lecz) na koniec, moje Niepokalane 
Serce zatriumfuje”.

Nie dysponując własnymi fundu
szami, aby zrealizować ten plan, 
Federacja zwróciła się do Polonii 
Kanadyjskiej i Amerykańskiej z 

Zebranie
Gminy 177 ZNP

Zebranie Gminy 177 ZNP odbę
dzie się w piątek, 24 października, o 
godz. 7:30 wieczorem, w sali Kon
gresu Polonii Amerykańskiej, przy 
5844 N. Milwaukee Ave.

Na zebraniu będą omawiane waż
ne sprawy, prosimy wszystkich o 
niezawodne przybycie.
Franciszek Dmuchowski — prezes 

Anna Nikiel — sekr.

MÓWIMY PO POLSKU
3417 W. DIVERSEY 

384-0959

Zebranie
Klubu Rabka-Zdrój

W niedzielę, 26 października od
będzie się zebranie Klubu Rabka- 
Zdrój, o 3:00 po południu, w sali po
siedzeń Knights Klub, przy 59 i 
South Pulaski Rd. Mamy ważne sp
rawy do załatwienia dotyczące na
szego nadchodzącego złotego jubi
leuszu. Prosimy o przybycie.

Jan Niżnik — prezes 
Alicja Żurek — sekr. prot.

Zebranie 
Wydziału Kobiet 
Okręgu 12 ZNP 

Miesięczne zebranie Wydziału 
Kobiet Okręgu 12 ZNP odbędzie się 
w środę, 22 października, o godz. 7 
wiecz.. w sali Plac. 14 SWAP.

Prosimy wszystkie Panie o punk
tualne przybycie, ponieważ mamy 
bardzo wiele ważnych spraw do za
łatwienia.

J. Binkowska — komisarka 
A. Kokoszka — koresp.

Wieczorek Taneczny 
“Polka Night”

Fundacja Kopernikowska, 5216 
West Lawrence, zaprasza na wie
czorek taneczny — “Polka Night,” 
w sobotę, 25 października.

Wystąpi jeden z popularnych chi- 
cagoskich zespołów muzycznych. 
Bufet i bar oferować będzie zakąski 
i napoje.

Impreza rozpocznie się o godz. 
8:00 wieczorem, wstęp — 5 dolarów. 
Rezerwacje dla czterech lub więcej 
osób przyjmuje biuro Fundacji Ko
pernikowskiej, tel. 777-8898.

BELEM, BRAZYLIA—Ratownicy starają się wydobyć spod 
ziemi poszukiwaczy złota, którzy zostali zasypani w chwili 
obsunięcia się jednej ze ścian terenu na którym znajdowano 
sporo złota. W wyniku tej katastrofy zginęło 10 osób, 19 dozna
ło obrażeń. Obliczono, że w rejonie było około 5000 poszukiwa
czy złota. Wypadek wydarzył się 2 października. (Reuter)

“I. J. Paderewski: 
a Heart At Peace”

Półgodzinny telewizyjny program 
dokumentalny pod powyższym ty
tułem odbył premierę na kanale 26, 
WCIU-TV w Chicago, w dniu 28 
września. Program został przyjęty 
tak pozytywnie, że jedna z amery
kańskich stacji telewizyjnych w 
Chicago poprosiła o prawo pokaza
nia tego programu po raz drugi, co 
nastąpi w niedługim czasie.

W celu umożliwienia wszystkim, 
którym imię Paderewskiego jest 
drogie, posiadanie tego programu 
na własność, kasety video (*A ” VHS 
lub Beta) będą do nabycia w cenie 
około $50.00.

Program “Ignacy Jan Paderew
ski: a Heart At Peace” nagrany jest 
w języku angielskim.

Zainteresowani proszeni są o kon
taktowanie się bezpośrednio pisząc 
na adres: Bob Lewandowski, Le 
Van Enterprises, Inc., 203 N. Wa
bash Avenue, Suite 1512, Chicago, 
IL 60601.

Corn King

POLSKA KIEŁBASA
(Polish Sausage)
GRILLMASTER PARÓWKI Z KURY 89c Ft. 
FRANKS KISZONA KAPUSTA27Unc. 59ę 
HAWTHORN MELLODY TWAROŻEK uunc.

ZŁOCISTE DOJRZAŁE
BANANY...................... 3 Funty za
BARTLETT GRUSZKI 2 Funty Za
WYBOROWE RED DELICIOUS
JABŁKA . . . ................2 Funty Za
ŚWIEŻE OGÓRKI ... 3 Funty Za

Zabawa Jesienna 
Klubu Błażowian

Klub Błażowian zaprasza na “Za
bawę taneczną” która odbędzie się 
w sobotę, 25-go października, w sali 
Związku Klubów Polskich, 5835 W. 
Diversey Ave. Początek zabawy o 
godz. 8 wieczorem. Do tańca będzie 
przygrywać doborowa orkiestra “Pa
sierb band” Bar i bufet obficie zao
patrzone, wstęp tylko $5 od osoby.

Serdecznie zapraszamy członków 
Klubów Polskich, sympatyków, oraz 
tych Rodaków którzy niedawno przy
jechali.

Wolfscłpnidt

WÓDKA %
JIM BEAM BOURBON % Litra. . ...5.49
SCHAEFERS PI W0 S/12-Unc. Puszek . 1.59
CHRISTIAN BROS. WINIAK V. Litra.............

Ważne Zebranie 
Gminy 178 ZNP

Bardzo ważne posiedzenie Gminy 
178 ZNP odbędzie się w czwartek, 23 
października, w sali SPK, Koło 31, 
przy 3242 N. Pulaski Rd., o godz. 
7:30 wieczorem. Uprasza się dele
gatki i delegatów o liczne i punk
tualne przybycie, gdyż mamy waż
ne sprawy do załatwienia.

Przypominamy, że bankiet 50- 
lecia założenia Gminy 178 ZNP od
będzie się w niedzielę, 2 listopada, w 
sali Moskala, pnr. 5639 N. Milwau
kee Ave. Początek o godz. 2 po poł. 
Bilety w cenie $15 od osoby są do 
nabycia u prezeski Gminy 178 ZNP, 
pnr. 1632 N. Narragansett Ave., tel. 
237-5704. Dla ułatwienia komitetowi 
zapewnienia wszystkim uczestni
kom bankietu miejsca, prosimy o 
zakup biletów jak najszybciej.

B. Helkowska — prezeska

Miesięczne Posiedzenie 
Gminy 91 ZNP

Zawiadamiamy wszystkich dele
gatów i delegatki, że miesięczne 
posiedzenie Gminy odbędzie się w 
środę, 29 października, w sali Domu 
Młodzieży, 6038 N. Cicero Ave., po
czątek o godz. 7:30 wiecz.

Prosimy wszystkich o obecność, 
ponieważ mamy ważne sprawy do 
załatwienia, takie jak nasza zaba
wa “Social”, która odbędzie się w 
niedzielę, 16 listopada, w Domu 
Młodzieży ZNP.

Aleks Pestrak, prezes 
Stanisława Kaldus, sekr. prot. 

^^Nabożeństwo Żałobne
• Za Członków 

Grupy 1776 ZNP 
/ W niedzielę, 2 listopada, o godz. 
10:30 rano, w kościele św. Trójcy, 
1118 N. Noble ul., zostanie odpra
wione nabożeństwo żałobne za 
zmarłych członków, Tow. Wolność, 
Grupy 1776 ZNP.

Na nabożeństwo to przybędą cho
rążowie naszej Grupy ze sztanda
rami.

Prosimy o najliczniejsze przyby
cie, aby oddać należną cześć na
szym zmarłym członkom i członki
niom.

Posiedzenie 
Gminy 75 ZNP 

Bardzo ważne posiedzenie Gminy 
75 ZNP odbędzie się w piątek, 24 
października, o godz. 8 wieczorem, 
w sali Moskala, 5639 N. Milwaukee 
Ave.

Wiceprezeska naszej Gminy Zo
fia Ligęza, przewodnicząca Komi
tetu Zabaw zda sprawozdanie z 
odbytej zabawy towarzyskiej.

Członkowie Komitetu Przedsej
mowego ZNP Józef Żukowski, Teo
dor Jarmus i Andrzej Szawrowski 
zdadzą sprawozdanie z pracy przy
gotowawczej, do mającego się od
być Sejmu ZNP, w roku 1987. Prócz 
tego jest wiele ważnych korespon
dencji, które czekaja na załatwie
nie.

Wszystkie te sprawy będą oma
wiane na tym posiedzeniu, dlatego 
prosimy wszystkich delegatów na
szej Gminy o przybycie na to posie
dzenie.

Stanisław Scibło — prezes 
Władysław Kuman — sekr. i koresp. 

Zebranie Grupy 2185 ZNP 
Tow. Strzelców Białego Orła, 

Grupa 2185 ZNP, Oddział 101 Legio
nu Pułaskiego, odbędzie posiedze
nie we wtorek, 21 października o 
godz. 7:30 wieczorem, w sali Mo
skala, 5639 N. Milwaukee Ave. Sekr. 
finansowa będzie wcześniej, aby 
przyjmować podatki należne do na
szej Grupy. Jeżeli ktoś nie może być 
obecny, można przesłać opłatę do 
sekretarza pocztą.

Podczas atego posiedzenia mamy 
bardzo wiele ważnych spraw do za
łatwienia. Jedną z nich jest przygo
towanie programu zabawy towa
rzyskiej, dlatego prosimy wszyst
kich członków o bardzo liczne 
przybycie.

Eugeniusz Barwicki—prezes 
Józefa Przywara—sekr.

Bruno Panek—prezes 
Helen Nowak—sekr

Zabawa Jesienna 
Szkoły W. Sikorskiego 

Polska Szkoła im. Gen. W. Sikor
skiego w Addison, zaprasza na “za
bawę jesienną,” w sobotę, 25 paź
dziernika, do sali Plac. 90 SWAP, 
pod adresem 6005 W. Irving Park 
Rd., Chicago, 111. Początek o godz. 8 
wieczorem, orkiestra “Krakowiak.” 

Dochód całkowicie przeznaczony 
na cele szkolne. Po rezerwacje sto
lików prosimy dzwonić na nr — 
773-3570.

“Fatima: Orędzie Tragedii, 
Czy Nadziei?’’

Białe

ZIEMNIAKI
(Potatoes) worek
JARMUŻ.........................49Cn
GŁÓWKI SAŁATY............ 39ę«ówta
DUŻE ORZECHY WŁOSKIE..................

4404 W. FULLERTON 
486-6277

Data Wyprzedaży: Od 21 do 26 Października
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 25 Października, o Godz. 5:00 P.M.

S. Bogobowicz — prezes 
Z. Drwilla, — sekr. prot. 
Halloween 

Dla Dorosłych
Fundacja Kopernikowska, 5216 

West Lawrence, organizuje spe
cjalny wieczorek (dla dorosłej wi
downi) — “Halloween Ghost Night” 
— “Wieczór Duchów,” w piątek, 31 
października, o godz. 7:00 wieczo
rem.

W programie: prezentacja przeź
roczy ze słynnego Graceland Ceme- 
tary, a następnie pokaz klasyczne
go filmu z gatunku horror, pt. “Dia- 
bolique,” z Simone Signoret w roli 
głównej.

W foyer kina — podawać bę
dziemy napoje i zakąski. Bilety do 
nabycia przy wejściu. Cena — 3 do
lary od osoby lub 5 dolarów dla 
dwóch osób.

Informacji udziela biuro Funda
cji Kopernikowskiej, tel. 777-8898.

Wieczór AK-owski
Koło AK Oddział w Chicago, serde

cznie zaprasza całą Polonię chica
gowską na wieczór Ak-owski, który 
odbędzie się w dniu 24 października 
br., w domu Placówki nr. 90 SWAP, 
6005 W. Irving Park Rd.

W uroczystym programie dekora
cja Krzyżem AK b. żołnierzy AK, 
oraz lotnika amerykańskiego, który 
brał udział w niesieniu pomocy wal
czącej Warszawie w 1944 roku, prze
kazanie godła AK do Galerii Odznak 
Wojskowych, Placówki nr. 90 SWAP.

Początek wieczoru AK o godz. 6:00 
wiecz. o godz. 7:00 rozpoczęcie pro
gramu, 7:30 — gorący smaczny obiad 
przy muzyce wyborowej orkiestry i 
tańce do późnej nocy.

Bar obficie zaopatrzony. Po rezer
wacje prosimy dzwonić — dzień:725- 
1569, wieczorem (po 6-tej) 685-1315. 
Donacja $15.00. Serdecznie zaprasza 
zarząd Odziału Koła AK w Chicago.

Witold S. Jastrzębski — prezydent

DULSCY

7-UP, CRUSH
lub Q/16-Unc. ■ 
DR PEPPER U Butelek ■
COUNTRY DELIGHT S0DA 2utn.. 59p | ™s
YAGO SANT’GRIA % Litra . . ...............2.49 " uep
COORS PIWO 6/12-Unc. Puszek . . ...2.19

Zebranie Komitetu 
Obywatelskiego

W czwartek, 23 października, o 
godz. 7:30 wieczorem w domu Koła 
SPK, Nr. 31, 3242 N. Pulaski Rd., 
odbędzie się ostatnie w bieżącym 
roku zebranie K.O.

Wszyscy delegaci proszeni są o 
uregulowanie składek oraz o opraco
wanie sugestii zwalczania dezinfor
macji i przeciwstawienie się anty
polskiej i antyniepodległościowej 
akcji na uchodźstwie.

Sekretariat

CZWARTEK 23 Października i , 
PIĄTEK 24 Października pokaz ( 
o godzinie 6:30 wiecz. Kasa i 
otwarta o godzinie 6:00 wiecz. 1

Wstęp na 2 filmy tylko 5 dolarów, | 
Dokładne godziny rozpoczęcia se- | 
sansów TELEFONICZNIE: I

283-1582 283-1583 I

Wołowy

STEK
Od Żeber (Rib Steak)
CLUB STEK............................ 2.49 Ft.

BARANIE KOTLETY od Łopatki .. 1.79 Ft.

ŚWIEŻA POLSKA mb WŁOSKA KIEŁBASA.... 1.49
Gold Medal

MA KA (Flour) 5 Worek
Contadlna
PASTA Pomidorowa 3/S-Unc............. I.UU
Contadina SOS Pomidorowy 4/6Unc. 1.00
AROMA KAWA l-Funt. Puszka ■ ■ 4.99
MAXWELL HOUSE KAWA ROZPUSZCZ. iwnc...■ 5.19

Wspólna Instalacja 
Okręgu I SWAP 

i Korpusu Pomocniczego 
Wspólna instalacja Okręgu I 

SWAP i Korp. Pom. Pań, odbędzie 
się w niedzielę 26 października, w 
sali Domu Weteranów, pnr. 1239 N. 
Wood ulica, Chicago, Illinois, po
czątek o godz. 3 po poł.

Tak Zarządy jak i Komitet Imp
rez serdecznie zapraszają Placów
ki,, Korpusy oraz sympatyków na
szej organizacji na powyższą imp
rezę, w czasie której zostaną zap
rzysiężone nowe władze, tak Okr. I, 
jak i Korp. Pom., na rok 1986 i 1987. 
Wasza obecność doda im bodźca do 
dalszej pracy na niwie weterańskiej 
i społecznej.
Wstęp z kolacją $5 od osoby, a1 

więc do miłego zobaczenia się na 
instalacji.

Za Zarząd i Komitet 
Maria L. Szeląg — prezeska

Zabawa Jesienna 
Polskiej Szkoły 

Im. Emilii Plater 
Polska Szkoła im. Emilii Plater z 

Mount Prospect zaprasza na “Za
bawę jesienną,” która odbędzie się 
w sobotę, 25 października, w sali 
Cascade Inn, 800 W. Irving Park 
Rd., w Bensenville, Ill. Początek o 
godz. 8 wieczorem. Do tańca grać 
będzie orkiestra “Europa.” Bufet i 
bar obficie zaopatrzone. W sprawie 
rezerwacji stolików należy dzwonić 
na nr 827-4135 albo 966-3793. Dochód 
z tej zabawy przeznaczony jest 
całości na potrzeby Szkoły.

Zebranie Pol.-Am.
Ligi Politycznej

Miesięczne zebranie Polsko-Ame
rykańskiej Ligi Politycznej odbędzie 
się w środę 22 października w sali 
Janina’s Lounge and Banquett Hall, 
3459 N. Milwaukee Ave., o godz. 
7:30 wieczorem.

Apelujemy do wszystkich członków 
o przybycie, ponieważ mamy wiele 
ważnych spraw do załatwienia, szcze
gólnie sprawy związane z nadchodzą
cymi wyborami.

Joseph A. Jurek— prezes
Ann J. Halvorsen — gen. sekr.

Recital
Elżbiety Dedek

W najbliższy czwartek, 23 paź
dziernika, w International Housą 
przy University of Chicago (1414 
East 59th Street w Chicago), wy
stąpi z recitalem fortepianowym 
Elżbieta Dedek, stale mieszkająca 
w Belgii.

W programie recitalu: utwory 
Chopina i innych kompozytorów.

Na recital i później spotkanie z 
pianistką zaprasza Konsulat Belgii. 
Wstęp wolny. Ponieważ pianistka, 
jak wynika z jej imienia jest pol
skiego pochodzenia, zachęcamy 
Polonię do uczestniczenia w tym 
spotkaniu.

Zabawa Stoliczkowa 
Klubu Pilzno i Okolica 
Klub Pilzno i Okolica zaprasza na 

“zabawę stoliczkową”, która odbę
dzie się 26 października, o godz. 2 po 
poł., w sali ZKP, 5835 W. Diversey 
Ave. Wstęp $3 od osoby. Będą ładne 
fanty do wygrania, kawa i ciastka 
będą podane po zabawie.

Zofia Piękos, prezeska 
Karolina Grzebień, sekr.

Świetna komedia 
powojenna

i SAMI SWOI
I Zło zaczęło się kiedy niesforna krasu- 
I ia KARGULA naruszyła sąsiędzką
1 ziemię PAWLAKA. . . .

Bohaterów dzieli wprawdzie mie- 
. dza. ale tęczy wspólna praca i 
, przeżycia. . .

jryŁŁŁŁŁTŁŁŁlllTŁ
Z powodu wielkiego zaintereso
wania powtarzamy pokaz filmów 
jeszcze

4 DNI W TYM TYGODNIU 

w PATIO THEATRE 
6008 W. IRVING PARK ROAD

KURZE

nóżki AQc
(Chicken Legs) ■
SKRZYDEŁKA INDYCZE .. 39p Ft. p

KURZE ŻOŁĄDKI I SERCA. 6 9 C Ft.

CAŁA KARKÓWKA WIEPZ0WA.......................1.19 Ft.

JKZF&Ć.',*, "vs, , , A

ET:, z z *

Wspaniały polski film kostiumowy

Ft.
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Do Kongresu Stanów Zjednoczonych

W Kioskach (Newsstands)—Pojedyńczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy).. 35e

Tylko 
Weekendowe Wydanie

Rocznie (1 yr.) $26.00
Pólrocz. (6mos.) 17.00
Kwartał. (3 mos.) 12.00

' Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
, są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Co Szpieg To Obyczaj
1 (Dziennik Polski—Londyn). — 
| Czytając ostatnio codziennie w pra

sie o pojedynku szpiegowskim po
między Stanami Zjednoczonymi a

1 Rosją, czyli o sprawie Mikołaj Dani- 
low — Genadij Zacharów, ma się 
chwilami wrażenie że jesteśmy już 
bardzo blisko literackiej wyobraźni 
lana Fleminga, Len Deightona i 
innych autorów.

Oni to wymyślili gry szpiegowskie 
pomiędzy niedawnymi aliantami.

Nasuwa się też niesforne pytanie re
toryczne co było pierw: fikcja czy rze
czywistość? Po latach tych niby taj
nych manewrów można by też zadać

KRAJÓW:
Tylko 

Weekendowe Wydanie

Rocznie (lyr.) $38.00 
Półrocznie

(6 mos.)

DO INNYCH
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.)
Półrocznie

(6 mos.)

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy).. 50ę
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4 listopada wszyscy świadomi swych obo
wiązków obywatelskich Amerykanie podążą 
do lokali wyborczych, aby zadecydować kto bę
dzie ich reprezentował zarówno w Kongresie 
Stanów Zjednoczonych, jak też we władzach 
lokalnych. Zgodnie ze zwyczajem naszego pis
ma postaramy się podzielić z czytelnikami na
szymi ocenami dotyczącymi kandydatów, któ
rych wyborcy polskiego pochodzenia powinni 
poprzeć, bo nie tylko dobrze spełniali swe doty
chczasowe obowiązki, ale wybór ich na dane 
stanowiska będzia miał zasadnicze znaczenie 
dla nas samych.

Do Senatu
Senator ALAN DIXON ubiega się o po

nowny wybór na stanowisko senatora naszego 
stanu. Zasłużył on niewątpliwie na poparcie 
wyborców polskiego pochodzenia, bo mamy w 
nim jednego z największych orędowników na
szych spraw w Senacie. Senator Dixon - de
mokrata troszczy się przede wszystkim o swych 
wyborców, o ich dobro, dlatego też jeśli zajdzie 
potrzeba broni ich interesów nawet, gdy nie 
zawsze są one zgodne ze stanowiskiem Partii 
Demokratycznej.

Sen. Alan Dixon jest doświadczonym polity
kiem, bo prawie całe swe życie poświęcił spra
wom społecznym. Dał się już wcześniej poznać ja
ko doskonały ustawodawca stanowy - będąc rep- 
rezen tan tern stanowym, a później senatorem w 
Legislature Stanowej; piastując ważne sta
nowiska w administracji Illinois, — czyli ciele 
wykonawczym naszych władz. Wykazał umie
jętności rozsądnego gospodarza, powściągli
wego dyplomaty rozwiązującego powstałe kon
flikty drogą kompromisu, nigdy starć.

Sen. Dixon mimo, że jest demokratą nie za
wahał się poprzeć Prezydenta i głosować za 
przyznaniem pomocy partyzantom contras.

Zajmując odpowiedzialne stanowisko Sena
tora stanu Illinois przez ostatnich sześć lat 
udowodnił, że nie zawiedzie zaufania jakim ob
darzyli go wyborcy, kiedy uznali go za najlep
szego z kandydatów do Senatu.

Dla nas, Amerykanów polskiego pochodze
nia, ważnym jest, czy osoba, która nas rep
rezentuje w Senacie wyczulona jest na sprawy 
polonijne i oczywiście sprawy polskie. Senator 
Dixon udowodnił nam, że rzeczywiście o nas 
nie zapomina. To dzięki sen. Dixonomi zat
wierdzono odpowiednie fundusze na National 
Endowment for Demokracy z których udziala- 
na jest pomoc organizacjom działającym w 
wielu zniewolonych krajach na rzecz praw lu
dzkich i obywatelskich. Z pomocy tej korzysta
ją również organizacje polskie.

Kiedy w połowie kwietnia nadeszła wiado
mość o awarii reaktora atomowego w Czer- 
nobylu i skutkach tej katastrofy jakie odczuwa 
polskie społeczeństwo, sen. Dixon był jednym z 
pierwszych Senatorów, którzy specjalną usta 
wą zapewnili transporty mleka w proszku dla 
polskich dzieci.

Od wielu lat sen. Dixon utrzymuje serdeczne i 
przyjacielskie więzy z Polonią. Uczestniczy w 
wielu naszych uroczystościach, chętnie poma
ga, jeśli o pomoc się zwrócimy. Dlatego też 
uważamy, że sen. Alan Dixon zasłużył sobie na 
to, by Amerykanie polskiego pochodzenia gło
sowali za ponownym wybraniem go do Senatu 
Stanów Zjednoczonych na następną sześcio
letnią kadencję.

Oponentem sen. Dixona jest Judy Koehler — 
senator stanowy z Partii Republikańskiej.

Do Izby Reprezentantów
W Izbie Reprezentantów Kongresu Stanów 

Zjednoczonych z Illinois mamy tylko dwóch 
kongresmanów polskiego pochodzenia. Są ni
mi: kongr. DAN ROSTENKOWSKI i kongr. 
WILLIAM LIPIŃSKI. Obaj zasłużyli sobie na 
poparcie Polonii i to nie dlatego tylko, że są 
polskiego pochodzenia, ale za aktywność, pracę 
i podejmowanie właściwych decyzji.

Kongr. William Lipiński

Kongr. WILLIAM LIPIŃSKI (5 Okręg) - 
demokrata, dobrze spełniał obowiązki w obu 
kadencjach swego urzędowania. Godnie rep 
rezentował interesy wyborców popierając jed
nocześnie sprawy, które bezpośrednio doty
czyły Polonii i Polski.

Kongr. Lipiński to odważny ustawodawca, 
który nie zawaha się poprzeć sprawę, jaka jego 
zdaniem jest słuszniejsza mimo, iż nie zawsze 
stanowisko jakie podejmuje zgodne jest z ideo
logią jego partii. Doskonałym przykładem tej 
odwagi jest poparcie propozycji wyasygnowa
nia 100 min doi. na pomoc partyzantom con
tras, zmagającym się z komunistami swego 
kraju.

Kongr. Lipińskiemu zawdzięczamy też ini
cjatywę poparcia u Prokuratora Generalnego 
U.S. sprawy polskich imigrantów, którzy 
wskutek wprowadzenia w Polsce stanu wojen
nego, zmian politycznych jakie były tego skut
kiem, nie mogą powrócić do ojczyzny, ale*dotąd 
nie mają uregulowanego statusu w U.S. Kongr. 
lipiński wraz z kilkoma innymi kongresma- 
nami wysłał list do prok. Meese a apelując o 
podpisanie specjalnego rozporządzenia dzięki 
któremu ludzie ci będą mogli ubiegać się o pra
wo stałego pobytu w Stanach Zjednoczonych.

Mamy obowiązek należycie ocenić pożytecz
ną i potrzebną działalność ustawodawczą 
kongr. Williama Lipińskiego przez złożenie na
szego głosu na jego kandydaturę.

Kongr, Dan Rostenkowski
Nasz rodak kongr. DAN ROSTENKOWSKI, 

z Partii Demokratycznej, cieszy się olbrzymim 
poważaniem nie tylko wśród ustawodawców, 
ale również bardzo wielu Amerykanów w 
całym kraju. Reprezentując 8 Okręg kongre
sowy z Illinois dba o interesy nie tylko wy
borców swego okręgu, starając się zawsze po
magać i wpierać potrzebujących. Jako prze
wodniczący niezmiernie wpływowego Komite
tu Środków i Sposobów, mimo, że jest demokra
tą, nie zawahał się poprzeć republikańskiego 
Prezydenta i przy współpracy innych ustawo
dawców opracować nową, znacznie uproszczo
ną ustawę regulującą sposób płacenia po
datków. To tylko dzięki determinacji i ciężkiej 
pracy kongr. Rostenkowskiego mamy obecnie 
zreformowany system podatkowy przygoto
wany tak, by był jak najbardziej sprawiedliwy 
dla wszystkich.

Mimo bardzo wielu zajęć z racji swego sta
nowiska w Kongresie, kongr. Rostenkowski 
utrzymuje stały i żywy kontakt z mieszkańca
mi swego okręgu starając się przynajmniej co 
tydzień przyjechać z Washingtonu do Chicago 
poznać troski i radości ludzi, których reprezen
tuje w imieniu których podejmuje ważne decy
zje.

Serdeczne więzy łączą kongr. Rostenkow
skiego z Polonią. Chętnie pomaga, radzi, wspie
ra, jest z nami zawsze, gdy nadaży się okazja — 
jes naprawdę jednym z nas.

Wyborcy polskiego pochodzenia powinni 
gremialnie poprzeć kandyturę tego zasłużone
go ustawodawcy, aby mógł nas nadal reprezen
tować w Kongresie Stanów Zjednoczonych.

Na poparcie wyborców polskiego pochodze
nia zasłużyli sobie kongresmani, którzy nie są 
wprawdzie polskiego pochodzenia, ale od wielu 
już lat są naszymi najlepszymi przyjaciółmi. 
Nie można zapominać o kongr. FRANKU 
ANNUZIO, któremu nasi weterani zawdzię
czają ustawę na mocy której mogą korzystać z 
opieki lekarskiej. Kongr. Annunzio demokrata, 
to tytan pracy, który nie zapomina o Polonii. 
Zawsze, gdy obchodzimy jakąś uroczystość, 
właśnie kongr. Annunzio przypomni o tym na 
forum Izby Niższej Kongresu.

Apelujemy o poparcie kongr. Franka Annu
nzio w listopadowych wyborach.”

Polonia powinna koniecznie poprzeć po
nowny wybór następujących kongresmanów: 
HENRY’EGO HYDE z okr. 6—republikanina, 
kongr. MARTY RUSSO—demokratę z 3 okrę
gu, kongr. JOHNA PORTERA—republikani
na ubiegającego się o wybór w 10 okręgu oraz 
kongr. PHILIPA M. CRANE—republikanina z 
12 okręgu wyborczego.

drugie pytanie: czy jest jeszcze coś 
co warto wykryć z arsenałów obu 
mocarstw o czym mogą oni wzajem
nie nie wiedzieć, poza natrętną nie
pewnością?

Bronią w tym pojedynku jest albo 
mały szantażyk służący do zadrażnie
nia przeciwnika, albo wielki szan
taż tam gdzie chodzi o rozdmuchanie 
cudzym kosztem dalekosiężnego 
aparatu propagandowego. Sprawa 
Daniłowa i Zacharowa jest chyba 
gdzieś pośrodku.

Zaczęło się od małego szantażyku, 
jakby próbki zabawy w ciuciubabkę, 
a rozdmuchanie przyszło wtedy kiedy 
Sowiety uznały, że się udało i że pa
suje ten manewr bardzo gładko do 
ewentualnych ustępstw w warunkach 
następnego spotkania na szczycie.

Rzemiosło szpiegowskie ma wielo- 
wieczną tradycję, bodaj że zajmuje 
drugie miejsce po najstarszej profe
sji, ma więc wariantów co nie miara, 
ale ten ostatni należy do serii now
szej , stosowanej dopiero od niedawna, 
głównie przez Rosję i jej arabskich 
naśladowców.

Rzemiosło szpiegowskie nie jest w 
gruncie rzeczy bardzo eleganckie ale 
mimo to podobno miało dawniej swój 
"pół-honorowy” kodeks bardziej lub 
mniej skrupulatnie przestrzegany. 
Nowy wariant zdaje się nie mieć ani 
nawet “pół-kodeksu”; każdy chwyt 
jest dozwolony, a im bardziej agre
sywny, tym skuteczniejszy i tym 
bardziej zaskakujący.

W czasach zamierzchłych, nawet 
jeszcze podczas i zaraz po ostatniej 
wojnie, uznawano dwie podstawy 
akcji wywiadowczych: albo abso
lutną lojalność, kiedy chodziło o 
obronę własnego kraju, albo najemne 
agentury działające w akcjach spe
cjalnych za wynagrodzeniem pie
niężnym.

System ten pewnie istniej e i dzisiaj, 
ale może doświadczenie wykazało, że 
do celów naprawdę specjalnych le
piej jest korzystać z nieświadomych 
usług “szpiega” nie zawodowego, 
czasem nawet bez jego wiedzy, któ
rego pozycja i działalność zawodowa 
może logicznie być zbliżona do sfin
gowanych podstaw do oskarżenia go.

Nie wiemy i chyba nie dowiemy się 
nigdy czy Daniłow fotografował za
kazane obiekty, ale nie o to chodzi.

Jako dziennikarz amerykański w 
Moskwie interesował się na pewno 
wszystkim. Może też od czasu do czasu 
spotykał się z “dysydentami?

Chytrzy Rosjanie nawet w jego 
nazwisku dostrzegli ironiczną śrubkę, 
którą czym prędzej dokręcili. Tak to 
perfidia małego szantażu nabierać 
zaczęła posmaku szantażu wielkiego.

Jeśli Daniłow zbierał nawet jakieś 
dziennikarskie informacje w myśl (o 
naiwności!) najbardziej zasadni
czych wymagań zawodowych jego 
fachu, jako obywatel (jak dotąd) 
wolnego kraju, to dalej nie wiemy 
czy służyły one innym celom niż 
czysto zawodowym.

Co do Zacharowa nie możemy mieć 
ani cienia wątpliwości, że jego zbiór 
informacji służył tylko jednemu 
celowi: wywiadowi. Genadij Zacha
rów na pewno był szpiegiem bo tylko 
takich wysyłają z Rosji na placówki 
dyplomatyczne i dziennikarskie. Jest 
rzeczą wiadomą że wszyscy wysyłani 
mają nawet obowiązek donoszenia 
swoich obserwacji władzom wyższym.

Szantaż w tym wypadku polega na 
tym, że jest niepodobieństwem udo
wodnienie, że Daniłow jest niewinny.

Jak można udowodnić niewinność?
Rosjanie natomiast świetnie potra

fią udowodnić winę. (Możemy cyto
wać niekończące się przypadki z 
własnego doświadczenia.) Ameryka
nie też, ale tylko wtedy kiedy mają 
niezbite dowody. Co kraj to obyczaj.

Sowiecki system gry dyplomatycz
nej uważa szantaż za walutę mocną

Sowiecki system gry dyplomaty cz-

Wiesław Wawrzyniak

Czerwona
w Uzbekistanie

Żelazna ręka Gorbaczowa dosięgła 
ostatnio Uzbekistanu. Tak można by 
przynajmniej sądzić po ostatnich 
doniesieniach sowieckiej, zwłaszcza 
centralnej prasy, która podejmując 
wezwanie sekretarza generalnego do 
większej otwartości i walki z prze
stępstwami gospodarczymi, rozpisuje 
się o korupcji, przekupstwie i ciem
nych interesach pleniących się tej 
środkowoazjatyckiej republice.

Tymczasem prawda jest nieco inna. 
Oto już bowiem poprzedni szef na 
Kremlu, Andropow, dysponując lep
szym — dzięki koneksjom z KGB — 
rozeznaniem sytuacji niż poprzednicy, 
rozpoczął czystkę uzbeckiego apara
tu władzy partyjnej i państwowej, 
który wplątany był na szeroką skalę 
w ciemne interesy. Wtedy też, przed 
trzema laty rozpoczął się koniec ery 
“klanu Raszidowa”, który przez 
ćwierć wieku — na podobieństwo 
sycylijskiej mafii rządził sowieckim 
Uzbekistanem.

Głową klanu — azjatyckim rodza
jem “ojca chrzestnego”, od którego 
nazwiska wzięła się nazwa tej rodzi
ny— był Szaraf Raszidow. Do swej 
śmierci w 1983 roku był on w Uzbe
kistanie pierwszym sekretarzem par
tii, prezydentem republiki i zastępcą 
członka Biura Politycznego KPZR w 
Moskwie. Ten osobisty przyjaciel 
Breżniewa, który od 1959 roku spra
wował w Uzbekistanie pełnię władzy, 
był wielokrotnie nagradzany za swe 
zasługi. Oprócz osobistych podzięko
wań od Breżniewa, dwa razy — w 1974 
i 1977 roku otrzymał order “Bohatera 
pracy socjalistycznej’!

Do jego specjalnych “osiągnięć” 
należało nauczenie w krótkim czasie 
około pół miliona Uzbeków płynnie 
języka rosyjskiego, a co jeszcze waż
niejsze — podwojenie produkcji ba
wełny na terenie swojej republiki. 
Uchodzący ponadto za świetnego 
znawcę kultury i literatury środ
kowej Azji Raszidow — sam zresztą 
dziennikarz i literat - miał więc nie
podważalną pozycję. Do czasu.. do
śmierci jego głównego “patrona” — 
Leonida Breżniewa.

Wtedy to nagle okazało się, że mel
dowane do Moskwy “sukcesy” miały 
również swoją drugą stronę Była nią 
korupcja na najszerszą skalę, łapow
nictwo, nepotyzm, ciemne interesy.

Raszidow umieścił na wpływowych 
stanowiskach kilkuset swoich krew
nych i znajomych — w partii, w ad
ministracji państwowej, w przemyśle, 
w służbach społecznych, w prasie i 
innych środkach przekazu. Nic dziw
nego, że z tak doskonale opanowanej 
przez jeden “klan” republiki niewiele 
prawdziwych informacji dostawało 
się do Moskwy.

W centrali nie wiedziano, ponadto 
lub nie chciano wiedzieć, że rekordy 
produkcyjne w przemyśle bawełnia
nym bije się w Uzbekistanie głównie 
na papierze, podobnie jak fikcyjne 
są też sukcesy w przyswajaniu Uzbe- 
kom języka moskiewskich władców.

Skonfrontowany — po przejęciu 
władzy przez Andropowa z kartoteką 
swych przestępstw — 66-letni Raszi
dow — zmarł na atak serca. Tak 
przynajmniej głosi jedna wersja. We
dług innej -- w obliczu zebranego 
przez KGB dossier — Raszidow sam 
zdecydował się pożegnać z życiem i 
popełnił samobójstwo. Pochowany 
został — jesienią 1983 roku — jeszcze 
z honorowami. Jednakże już wtedy 
po cichu rozpoczęła się czystka zbu
dowanego przez niego prywatnego 
imperium. Po kilku miesiącach ze 
stanowisk zdjętych zostało 5 z 13

“Czarnobyl Na Morzu”
Dyrektor zachodnioniemieckiego 

oddziału międzynarodowej organiza
cji ochrony środowiska naturalnego, 
“Greenpeace”, Gerd Leitpold, oś
wiadczył, że zatopiony sowiecki okręt 
podwodny stanowi poważne zagro
żenie, które określił jako “Czarno
byl na morzu”. “Greenpeace” uważa 
że sowiecko-amerykańskie zapew
nienia o nieszkodliwości wraku są 
zupełnie bezpodstawne.

Wg Leitpolda 2 nuklearne reaktory 
okrętu sowieckiego mogły eksplodo
wać, a jeśli do tego nie doszło, praw
dopodobnie z czasem ich powłoki 
ulegną korozji i wówczas zaczną 
zanieczyszczać morze.

nej uważa szantaż za walutę mocną 
choć nie opartą za złocie ani na żad
nym innym drogocennym kruszczu. 
Jest ona oparta na życiu ludzkim, 
które w Związku Sowieckim nigdy nie 
wchodziło w rachubę.

Krzysztof Muszkowski

pierwszych sekretarzy partii w 
“obłastiach” oraz kilku ministrów 
republiki uzbeckiej. Na niższych 
szczeblach czystka zatoczyła jeszcze 
sersze kręgi.

Swój szczyt kampania przeciwko 
korupcji osiągnęła tego lata. Jak 
mówią niektórzy — pierwszy sekre
tarz partii i prezydent Republiki Uz
beckiej Raszidow powinien być szczę
śliwy, że nie dożył obecnych czasów. 
Bowiem Gorbaczow konsekwentnie 
kontynuuje czystkę rozpoczętą przez 
Andropowa.

W areszcie śledczym w Taszkiencie 
i innych miastach republiki znajduje 
się podobno kilkuset, jeśli nie kilka 
tysięcy byłych prominentów — człon
ków klanu Raszidowa.

Częściowo z powodu braku fachow
ców na miejscu, a zapewne również z 
braku zaufania do miejscowych sił 
(do klanu należeli też przedstawiciele 
sowieckiego wymiaru sprawiedliwoś
ci) — Moskwa wysłała do Uzbekista
nu dodatkową ekipę specjalistów od 
przedsiębiorstw gospodarczych z 
centrali.

Ich dochodzenia przyniosły jak na 
razie pierwszą ofiarę prominenta w 
postaci ministra przemysłu baweł
nianego Usmanowa. Jak poinformo
wała niedawno moskiewska prasa — 
skazany on został za łapownictwo 
i korupcję na karę śmierci. Przy- 
pouszczalnie uznano go za głównego 
sprawcę fałszowania statystyk.

Wobec innych toczy się nadal śledz
two. Można się spodziewać, że kolej
ne kary wypadną również wysoko.

Jest to pierwszy wypadek od 1962 
roku — od kiedy wprowadzono w 
Związku Sowieckm najwyższy wy
miar kary za łapownictwo, skazanie 
na śmierć nunistra. Jak dotąd naj
wyższym aparatczykiem skazanym 
na śmierć za przestępstwa gospodar
cze był wiceminister rybołówstwa 
ZSSR — Władimir Rytów

Jego specjalnością było pakowanie 
na własny rachunek — kawioru 
całymi tonami w konserwy po śle
dziach i wysyłanie ich na Zachód. 
Działo się to jednak przed ponad 20 
laty. Usmanow przejdzie więc do 
historii ZSSR jako pierwszy mini
ster, epoki postalinowskiej, którego 
postawiono przed plutonem egzeku
cyjnym.

Poza Usmanowem kolejnym pro
minentem, którego może dosięgnąć 
“żelazną ręka Gorbaczowa” jest ren
cista Narmachonmadii Chudajber- 
djew — były premier republiki Uzbe
kistanu i członek Rady Najwyższej 
ZSSR.

Jak doniosła niedawno prasa — po
zbawiono go miejsca w tym swego 
rodzaju “parlamencie” sowieckim 
oraz wyrzucono go z partii. Również i 
tutaj było fałszowanie statystyk pro- 
duckji bawełny w celu kasowania 
pochwał, orderów, premii i zabezpie
czenia stanowisk. Nie wyklucz się, że 
również i on stanie niedługo przed 
sądem.

Wszystkie te wiadomości świadczą 
o tym, jak szeroko zakrojonym zja
wiskiem była korupcja, nepotyzm i 
nadużywanie urzędów w sowieckim 
Uzbekistanie. Wskazuje to również 
na zdecydowanie obecnego kierownic
twa na Kremlu rozprawienia się z 
z tym zjawiskiem.

Świadectwem determinacji Kremla 
jest fakt, że czystka nie dotknęła tyl
ko żywych, lecz rozszerzyła się rów
nież na zmarłych. Na rozkaz Moskwy 
przeniesiono szefa “klanu” przez 
ćwierć wieku Ojca Chrzestnego Uzbe
kistanu — Raszidowa — z honorowe
go miejsca ostatniego spoczynku w 
Taszkiencie i pochowano go ponownie 
w jego rodzinej miejscowości Dziak.

Odebrano mu ponadto Wszystkie 
jego odznaczenia i honory, a prasa 
poczęła łączyć jego osobę z falą ko
rupcji, która opanowała tę środkowo 
azjatycką republikę.

Nie wiadomo zresztą jak długo klan 
Raszidowa panowałby w Uzbekista
nie — wysyłając do Moskwy meldun
ki o sukcesach produkcyjnych i ru- 
syfikacyjnych gdyby nie . . . rozwój 
badań kosmicznych. Uchodzenie na 
sucho przez ponad 20 lat z przestęps
twami gospodarczymi sugeruje, że 
klan Raszidowa miał w swej kieszeni 
również aparat kontrolny republiki, a 
zapewne również i KGB. Cała afera 
wyszła dopiero na wierch, jak wynika 
z przecieków, gdy Sowieccy kosmo
nauci zaczęli podczas swych wojaży 
fotografować obszar Związku Sowiec
kiego. Analiza zdjęć pól bawełny w 
Uzbekistanie i porównanie ich z nie
proporcjonalnie wysokimi efektami

(Dokończenie na str. 5-ej)
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Z Bocznej Trybuny Sportowej
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PIERWSZA porażka 
UDERA LIGI

Ostatni, rewelacyjny lider pił
karskiej ekstraklasy, szczecińska 
Pogoń w 10 kolejce poniosła pier
wszą porażkę w Warszawie z Legią 
0:2. Na mecz ten — jak podaje pra
sa polska — przybyło dużo widzów 
— i prawdę mówiąc mieli nosa. 
Spotkanie było bowiem b. emocjo
nujące, a szczecińscy portowcy — 
mimo przegranej — zaprezentowali 
się korzystnie i wszystko wskazuje, 
że pozycję lidera nie zajmują przy
padkowo.

Z drugiej jednak strony postawa 
Legii była imponująca w tym spot
kaniu. Po niezwykle wyczerpują
cym pucharowym meczu w Dniep
rem w Krzywym Rogu — bez kon
tuzjowanych Dariusza Dziekanow- 
skiego i Kazimierza Budy z kilkoma 
zawodnikami leczącymi jeszcze do
legliwości, piłkarze warszawscy za
grali z Pogonią na medal.

Nie było dla nich straconych piłek 
a w drugiej połowie, kiedy już dało 
się we znaki zmęczenie, kontrami 
odpowiadali na każdy nieomal atak 
będącej nadal w dobrej dyspozycji 
drużyny gości. Więcej takich spot
kań, a kibice polscy przestaną na
rzekać na polską ekstraklasę.

Opiekun Pogoni — Leszek Jezier
ski może poszczycić się ze swoich 
podopiecznych, gdyż doprowadził 
zespół szczeciński do takiej klasy, 
która może konkurować z każdym 
zespołem w polskiej ekstraklasie. 
Drużyna obecnie gra o całą klasę 
lepiej, niż w poprzednim sezonie,
Legia — Pogoń g: 0
Górnik Z. — Śląsk o: 0
Górnik W. — Widzew 0:0
Lech - Legia 2:1
GKS —Motor 6:0
ŁKS —Ruch 1:0
Zagłębie — Olimpia 2:0
Polonia — Stal 3:3

A oto tabela po 10 kolejce rozgry
wek:

1. Pogoń 10 15 19—U
2. Śląsk 10 14 16—10
3. Górnik Z. 10 14 15—9
4. Widzew 10 14 12—8
5. GKS 10 13 20—12
6. Legia 10 13 21—15
7. Lerh 10 13 16-il
8. Zagłębić 10 12 12—10
9 LKS 10 10 9—8

10. Ruch 10 8 11—13
11. Olimpia 10 7 6—11
IŁ Motor 10 7 7—1’4
13. Górnik W, 10 7 7—15
14. Polonia 10 6 7—14
15. Stal 10 5 10—16
16. Lechia 10 2 3—14

Legia Warszawa w II rundzie Pu
charu UEFA wylosowała znów me
diolański Inter. Rok temu w III 
rundzie napotkała na tę bardzo sil
ną włoską drużynę i po remisie w 
Mediolanie 0:0 dość pechowo prze
grała w Warszawie 0:1 w dogrywce.

— Losowanie daje piłkarzom Le
gii okazję do rewanżu za zeszłoro
czne niepowodzenie. Nic nie dało by 
wylosowanie drużyny Malty czy 
Cypru. Tylko wtedy można ocenić 
grę zespołu, kiedy spotka się z kla
sowym rywalem, a takim jest wła
śnie włoski Inter, jeden z kandy
datów do zdobycia tego pucharu. Z 
takimi nazwiskami jak Altobelli, 
Rummenige, czy pozyskany osta 
nio przez Inter Pasarelli — to dru
żyna która liczy się na piłkarskiej 
giełdzie.

Drugi polski reprezentant pucha
rowy (w PZP) GKS Katowice urzą
dził sobie ostre strzelanie, wygry
wając w ligowym meczu z Motorem 
aż 6:0.

Po drużynie Fram Rejkjawik, 
GKS znów z polskich drużyn wylo
sował stosunkowo najsłabszego prze
ciwnika, lidera szwajcarskiej eks
traklasy Sion. Wprawdzie to już nie 
Islandczycy, ale drużyna z którą na 
zwycięstwo trzeba zapracować. Sło
wo “stosunkowo odnosi się do 
przeciwników innych polskich dru
żyn w Pucharze UEFA bowiem tu 
przyjdzie zmierzyć się Legii z sil
nym zespołem Intern, a Widzewowi 
z drużyną Bundesligi — Bayem 
Uerdingen.

Niestety, wszystkie trzy polskie 
kluby pierwsze spotkania rozegrają 
dziś, w środę, 22 października na 
własnych boiskach.

Z innych pojedynków bardzo atrak- 
cyjnie zapowiadają się konfronta
cje: W Pucharze Europy; Reagl 
Madryt Juventus, Vitkovice — 
Porto, Celtic Dynamo Kijów. W 
PZP: Torpedo Moskwa — Stutt
gart. W Pucharze UEFA: Beveren 
_ Athletic Bilbao, Glasgow Ran
gers — Boavista, Feyenoord — Bo
russia M-H. Dukla Praga — Ba
yern Leverkusen. Barcelona — 
Sporting Lizbona. Spartak Moskwa 
_ Toulouse.

Kibice polscy czekają z wielkimi 

emocjami na wyniki dzisiejszych 
spotkań pucharowych zespołów pol
skich.

☆ ☆☆

AUSTRALIA - SZWECJA 
W FINALE PUCHARU DA VISA

Zajmujący 80 miejsce na liście 
światowej — Pat Cash zdobył decy
dujący punkt dla Autralii w półfina
łowym meczu o Puchar Davisa ze 
Stanami Zjednoczonymi. Cash po
konał Brada Gilberta, który w teni
sowym rankingu jest klasyfikowa
ny o ponad 60 pozycji wyżej.

Teoretycznie Australijczycy nie 
powinni mieć z Amerykanami żad
nych szans. Wygrali 3:1. Różnice w 
klasyfikacjach nie miały na korcie 
w Brisbane większego znaczenia.

Cash pokonał Gilberta 3:6, 6:2, 
6:3, 6:4, a ostatni singiel został 
przerwany z powodu deszczu. Paul 
McNamee (Australia) wygrał pierw
szego seta 6:3. W drugim prowadził 
Tim Mayotte 5:2. Meczu nie dokoń
czono.

Australijczycy w dniach 19—21 
grudnia spotkają się w Melbourne 
ze Szwecją.

☆ ☆ ☆ 
WALDEMAR MARSZALEK 
POD WÓJNYM MISTRZEM 
Zakończył się tegoroczny cykl 

eliminacji mistrzostw Polski w 
sporcie motorowodnym.

W klasie OA zwyciężył Waldemar 
Marszałek (Polonia Warszawa) — 
1600 pkt., 2. Kazimierz Drożan 
(LOK Poznań) — 1120, 3. Bogdan 
Gapski (LOK Poznań) — 994.

W OC: także Waldemar Marsza
łek — 1600 pkt., 2. Waldemar 
Podgóski (Cresovia Białystok) — 
1375, 3. Tadeusz Haręza (MZKS 
Żnin) — 694.

☆ ☆ ☆
ZIMOWI KOLARZE 

ROZPOCZĘLI SEZON
Ostanio zaingurowany został ko

larski sezon wyścigów przełajo
wych w Bielsku-Białej.

Na starcie stanęli najlepsi przeła- 
jowcy. Doskonałą formę wykazał 
mistrz Polski Grzegorz Jaroszew
ski, który zwyciężył wśród senio
rów.

Wśród juniorów klasą dla siebie 
był Andrzej Bycka.

☆ ☆☆

KALEJDOSKOP SPORTOWY 
ZNÓW MANUEL FANGIO

Jean Manuel Fangio legendarny 
kierowca, który w swojej karierze 
był aż 5 razy mistrzem świata For
muły 1, znów zasiądzie za kierowni
cą. 75-letni dziś wyścigowiec ma 
wziąć udział w następnym Grand 
Prix w Adelajdzie, Austrialia.

Słynny Argentyńczyk, który był 
mistrzem w latach 1949—57, poje- 
dzie podobno na samochodzie Mer
cedes SUR, na którym w 1955 r. po
konał wszystkich rywali.

Oczywiście start Manuela Fangio 
odbędzie się głównie z tego powodu, 
by przyciągnąć na trybuny jak 
najwięcej widzów. Wyścigi Formu
ły 1 w Australii nie cieszą się bo
wiem tak ogromnym zaintereso
waniem, jak w innych zmotoryzo
wanych krajach.

■A ☆ ☆

BŁOCHIN CHCE POBIĆ REKORD 
Jeden z czołowych piłkarzy ZSSR, 

napastnik Oleg Błochin jest zdo
bywcą “Złotej piłki” dla najlepsze
go zawodnika starego kontynentu w 
1975 r. Ostatnio, podczas spotkania 
swego zespołu z drużyną Ałmy Aty 
świętował on swój 400 setny mecz w 
ekstraklasie.

Do rekordu Wiktora Szustikowa, 
który w lidze piłkarskiej wystąpił 
427 razy, pozostało mu więc niewie
le.

— Bardzo chciałbym znaleźć się 
na czele tej klasyfikacji — powie
dział Błochin — ale w tym roku nie 
zdołam dogonić swego rywala. Na
tomiast czy w przyszłym sezonie 
będę jeszcze grał w piłkę, trudno mi 
w tej chwili odpowiedzieć. Mam już 
33 lata — zakończył swą wypowiedź 
zawodnik kijowskiego Dynama.

☆ ☆ ☆

WYSOKA WYGRANA PIŁKARZY 
WSCHODNIONIEMIE  CKIC H 
W eliminacyjnym meczu piłkar

skim mistrzostw Europy juniorów 
do lat 18 — Szwecja przegrała w 
Trelleborgu z Niemcami Wschod
nimi 1:4 (0:’2). Bramki zdobyli — 
dla Szwecji: Hansson, dla Niemiec 
Wschodnich: Jaehrigj- 2, Kahl, 
Kern.

W grupie V prócz piłkarzy Szwe
cji i Niemiec Wschodnich występu- 
ją Finlandia i Irlandia.

U.S. Cocaine Use
Number of people who used cocaine 
at least once in the month prior to 
survey, by age.

o

In Millions

■1979
□1982
01985

12-17 18-25 26+
Age In Yeans

Source: Natl. Inst, on Drug Abuse

Czerwona Mafia w Uzbekistanie
(Dokończenie ze strony 4-ej) 

produkcyjnymi meldowanymi do 
Moskwy wzbudziły dopiero pierwsze 
wątpliwości i naptowadziły na ślad 
fałszerstwa.

Takie są rezultaty, jeśli nie nadąża 
się za postępem technicznym.

Oczywiście, można by się sprze
czać, na ile cała ta afera jest rezulta
tem komunistycznej gospodarki i pa
nującego systemu politycznego, a do 
jakiego stopnia wynika z tradycyjnej 
mentalności Uzbeków: tradycji po
pierania krewnych oraz “bakszyszu” 
—opłacania urzędników czy zwierz
chników za świadczone przez nich 
“uprzejmości”. Nie można zaprze
czyć, że tradycje te są w ajzatyckiej 
części ZSSR ciągle silne i potrafiły 
się zaadaptować do systemu totali
tarnego komunizmu.

Tym niemniej, wydaje się, że głów
ną przyczyną korupcji, łapownictwa i 
fałszowania statystyk produkcyjnych 
pozostaje system jednopartyjny, 
gdzie gospodarka nie nadąża za zas
pakajaniem potrzeb ludności, a ko
rzyści materialne i kariera zawodo
wa czy polityczna uzależnione są od 
wykonania planów, choćby tylko na 
papierze.

(Dziennik Polski — Londyn)

Kadafi Nie Chce 
Rozmów z Ameryką 
Washington (UPI) — W wywia

dzie dla sieci telewizyjnej ABC 
przedstawionym w programie 
“Good Morning America” libijski 
przywódca Muommar Kadafii — 
stwierdził, że “jeśli walkę ludzi o 
wolność nazywamy terroryzmem, 
to my jesteśmy odpowiedzialni za 
tego typu akty.”

“Libia szkoli swych bojowników 
w Zimbabwe, a także bojowników z 
organizacji SWAPO i Organizacji 
Wyzwolenia Palestyny”—przyznał 
Kadafi. “To są ludzie walczący o 
niepodległość i nie przerwą swej 
walki.”

Wywiad z libijskim przywódcą 
przeprowadził w nadmorskim mie
ście Syrta dziennikarz amerykań
skiej telewizji David Hartman.

Kadafi odmówił negocjacji z pre
zydentem Reaganem, gdyż “czło
wiek, który raz zbombardował Li
bię może w każdej chwili uczynić to 
powtórnie.”

“Jeśli Ameryka będzie konty
nuować swe akty agresji, to będę 
zmuszony zebrać międzynarodową 
armię przeciwko Stanom Zjedno
czonym”—powiedział w wywiadzie 
Muommar Kadafi.

WASHINGTON — Wykres ilustrujący wzrost spożycia ko
kainy, szczególnie wśród młodych mieszkańców Stanów Zjed
noczonych. Wykres ten oparty jestna liczbie osób, które zażyły 
kokainę przynajmniej raz w miesiącu poprzedzającym prze
prowadzenie sondażu, który posłużył do zrobienia wykresu.

__________________________________________________ (UPI) 

0 Większy Wpływ 
Na Decyzje

New York (CT) — Stany Zjedno
czone, których decyzja o zmniejsze
niu dotacji na rzecz ONZ o jedną 
czwartą, przyczyniła się do pogłębie
nia kłopotów finansowych tej orga
nizacji, zażądały w środę zmian dają
cych im większy wpływ na ustalenie 
budżetu.

Ambasador Vernon Walters, szef 
delegacji amerykańskiej, oświadczył 
że decyzje budżetowe powinny zapa
dać na zasadzie konsensusu państw 
członkowskich, które płacą najwyż
sze stawki. Również priorytety finan
sowe powinny być jasno określone.

Walters przypomniał, że w ciągu 
ostatnich kilku lat, kraje wnoszące 
decydujący wkład finansowy, w gło
sowaniach na budżetem, wstrzymały 
się od głosu albo glosowały przeciw 
rozwiązaniom popieranym przez 
małe kraje stanowiące większość. 
Bieżący budżet organizacji wynosi 
840 milionów dolarów.

Walters stwierdził, że zalecenia 
zespołu składającego się z przedsta
wicieli 18 państw, który zajął się 
przeglądem administracji Narodów 
Zjednoczonych pomogą zwalczyć

Poindexter 
Zwolennikiem 
“Podstępu” 

Washington. (CST) — Wiceadmirał 
John Poindexter, człowiek który przy
gotował plan wprowadzenia w błąd 
libijskiego przywódcy płk. Muamma- 
ra Kadafiego, powiedział, iż uważa 
“podstęp” za uczciwe narzędzie ame
rykańskiej polityki zagranicznej.

Powtórzył jednak raz jeszcze, iż 
Biały Dom nie podjął prób wprowa
dzenia w błąd amerykańskich środ
ków masowego przekazu.

Admirał powiedział grupie dzienni
karzy, że cała sprawa może być re
zultatem wprowadzających w błąd 
informacji, jakie ukazały się w prasie 
zagranicznej. Jeżeli tak się stało — 
powiedział Poindexter — to nie było 
to celowe, było uboczym skutkiem 
operacji.

Była to pierwsza wypowiedź Poin- 

mamotrawstwo, złe zarządzanie i 
nieodpowiedzialność trapiące Organi
zację. Cierpią na tym jej ograniczone 
fundusze i następuje utrata zaufania 
do ONZ.

“Zasadnicze znaczenie ma dla nas 
ograniczenie personelu” - powie
dział Walters. Ale powinno ono — 
jego zdaniem pójść dalej niż zapro
ponował zespół, który zalecił zredu
kowanie personelu kierowniczego o 
25% i zwolnienie 1700 pracowników 
niższego szczebla, w ciągu trzech 
lat.'

Obecnie 75 procent budżetu idzie na 
płace dla personelu, i kierownictwa 
Organizacji. Ostatnio pojawiła się 
groźba, że zabraknie pieniędzy na 
wypłatę pensji. Źródła amerykańskie 
twierdzą, że kłopoty te mogą się w 
przyszłości pogłębić.

Wybory 
Czy Farsa?

Dhaka, Bangladesz. (UPI, CST) — 
Przytłaczające zwycięstwo odniósł 
we wczorajszych wyborach prezy
dent Bangladeszu Mohammad Er- 
shad, lecz jego główni rywale poli
tyczni twierdzą, że wybory zostały 
sfałszowane i zapowiedzieli strajk 
generalny.

Według nieoficjalnych wyników 
urzędujący prezydent otrzymał prze
szło 8.5 miliona głosów, podczas gdy 
przywódca partii opozycyjnej, 94-letni 
Moulana Mohammad Ullah tylko 
525 tys. Pozostałe głosy rozdzielone 
zostały na dziewięciu kandydatów.

Agencje podają, że przeszło 50 pro
cent wyborców nie stawiło się do gło
sowania.

Rywale prezydenta Ershada na
zwali głosowanie “farsą” i wezwali 
do masowych protestów.

Dwóch korespondentów agencji 
Reutera odwiedziło 10 punktów wy
borczych w mieście Dhaka i na przed
mieściach i stwierdziło, że “nie stwier
dzili nikogo, kto przyszedłby oddać 
swój głos na któregoś z kandyda
tów.”

Świadkowie twierdzą też, że do se-

■WMI N S MtDT AL CtNTM J

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE

• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU

725-0200
5086 N. ELSTON
Od Wtorku do Soboty: 

8 Rano — 4 Po Pol.

Na pytanie, czy taka armia uzy
ska “błogosławieństwo” przywód
ców świata arabskiego Kadafi od
parł, że “jest tylko 20 lub 30 
przywódców arabskich, a ja cieszę 
się poparciem nie tylko 150 min 
Arabów, lecz wielu milionów ludzi 
na całym świecie.”

“Mogę po prostu stworzyć armię, 
która będzie liczyć dziesiątki, żeby 
nie powiedzieć setki tysięcy ludzi” 
— powiedział Kadafi dla amery- 

skiej telewizji.

BOGUSŁAW CHMIEL, M.D
ZAWIADAMIA O OTWARCIU

WŁASNEJ PRAKTYKI PRYWATNEJ

Mówiący po polsku lekarz

5329% W. Belmont Ave. Tel.: 283-0024
(Belmont i Long) 

PRAKTYKA RODZINNA
• Choroby wewnętrzne
• Pediatria
• Położnictwo i ginekologia
• Mała chirurgia

WIZYTY DOMOWE
Otwarte 7 dni w tygodniu

• Choroby skórne i weneryczne
• Choroby neurologiczne
• Wszechstronne naaania 

laboratoryjne
• EKG

BADANIA OKRESOWE
• Tel. czynny całą dobę

Mówiący po polsku lekarz
ANDRZEJ

HARASIM, M.D.
specjalista chorób wewnętrznych 

prowadzi praktykę na
< południowej stronie miasta

* Leczenie chorób serca i układu krążenia   Choroby skórne, weneryczne**
* Układu oddechowego, pokarmowego  Badania EKG*

NIEOCZEKIWANA CIAŻA?
Nie wpadaj w rozpacz . . .

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiale i Prawdziwe

Informacje o Moralnych, Fizycz
nych i Psychicznych Konsekwen
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan

Suite 1300 • 621-1100

i moczowego * Testy laboratoryjne
* Choroby stawów

WIZYTY DOMOWE
Godziny przyjęć: Poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek 12 do 8; 

Środa 10 do 3; Sobota 10 do 6.
Tek: 254-2729 — czynny całą dobę

4442 S. Archer • Chicago, IL 60632

JADWIGA M. BIERNOT
LEKARZ-DENTYSTA

6900 W. BELMONT AVE.—CHICAGO, IL 60634

Pełna opieka dentystyczna dla dorosłych i dzieci. Hono
rujemy ubezpieczenia. Po umówienie się proszę telefo
nować :

736-5525
MÓWIMY PO POLSKU Answering Service Czynny 24 Godziny

dextera w tej sprawie. Powiedział 
“Nie mieliśmy zamiaru w żaden spo
sób wprowadzić w błąd prasę ame
rykańską. Nie wiem co mogę zrobić 
aby mi uwierzono. Celem planu było 
wprowadzenie w błąd Kadafiego.

“Prasa zagraniczna jest najwyraź
niej bardziej skłonna do wyłapywania 
informacji na temat zdarzeń, które 
mogą być częścią planu wprowadza
nia w błąd, lecz naszym celem nie 
było wprowadzanie w błąd prasy za
granicznej.”

Pytanie sprowadza się do tego — 
stwierdził Poindexter — czy podstęp 
stanie się narzędziem, którym będzie 
posługiwał się rząd w sprawach zwią
zanych z bezpieczeństwem kraju i w 
polityce zagranicznej?

Myślę, dodał, że odpowiedź na to 
pytanie powinna brzmieć ‘Tak!

“Musimy jednak zachować ostroż
ność w doborze metod!’ 

tek punktów wyborczych dostarczono 
gotowe listy z zaznaczonymi już wy
nikami.

Przywódca opozycji parlamentar
nej, Sheikh Hasina, zbojkotował wy
bory nazywając je “oszustwem” i 
na czwartek wezwał swych zwolenni
ków do marszów protestacyjnych.

Wczoraj zanotowano wiele incyden
tów ulicznych w Dhace i głównym 
porcie kraju Chittagong, gdzie wybu
chło kilka ogni sztucznych zbliżonych 
działaniem do wybuchów bombo
wych. Tłumy młodzieży studenckiej 
obrzuciły samochody policyjne patro
lujące ulice.

Policja podaje, że aresztowano 103 
osoby, 18 osób odniosło poważne obra
żeni, w tym 14 policjantów. Do tej 
pory w zamieszkach spowodowanych 
wyborami ponad 100 osób zostało 
rannych, a trzy poniosły śmierć. Po
nad 350 demonstrantów aresztowano.

6100 N. Cicero Ave., Chicago, IL. 60646 J
(Na C.O.D. nie wysyłamy)

JSF OSTATNIE EGZEMPLARZE % 
Bardzo Ciekawej Książki

N p-t.

| "Za Waszq
| i Naszq Wolność"

Zbiór autentycznych i ciekawych przeżyć żołnierzy K polskich z drugiej wojny światowej. 

Po starej cenie $1.50 
g Zamówienia wraz z należnością w czekach

lub M.O. należy kierować do:

& Administracji Dziennika Związkowego,
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października.
Stany Zjednoczone utrzymują, że 

nie istnieje potrzeba utrzymywania 
tak licznego personelu misji.

Gdy ZSSR najwyraźniej zlekce
ważył notę, USA przedstawiły listę 
sowieckich dyplomatów, których 
usunięcia się domagały. Ostatni z 
nich opuścił Stany Zjednoczone w 
ub. tygodniu.

Sowiecki minister spraw zagra
nicznych Eduard Szewardnadze os
trzegł przed odwetem.

Redman powiedział, że strona 
sowiecka została uprzedzona w ub. 
miesiącu, iż w przypadku wydale
nia amerykańskich dyplomatów z 
ZSSR, Washington zredukuje liczbę 
sowieckiego personelu dyplomaty
cznego w USA.

Do chwili obecnej ZSSR miał 
prawo utrzymywania w USA 320 
dyplomatów w ambasadzie w Was
hingtonie i konsulacie w San Fran
cisco. Stany Zjednoczone mają w 
Związku Sowieckim 251 dyploma
tów, 225 w ambasadzie w Moskwie i 
26 w konsulacie w Leningradzie.

Redman powiedział, że strona 
sowiecka została poinformowana, 
iż “50 pracowników ambasady i 
konsulatu . . . musi opuścić Stany 
Zjednoczone” i że zostali oni “wy
mienieni imiennie”. Dodatkowo, 
“jako odpowiedź za ostatnie wyda
lenie przez Moskwę pięciu dyplo
matów amerykańskich” czterech 
pracowników ambasady ZSSR w 
Washingtonie i jeden konsulatu w 
San Francisco będą musieli opuścić 
USA do 1 listopada.

Będą oni mogli zostać zastąpieni 
przez innych sowieckich dyploma
tów.

16 Tysiącom Pilotów 
Odebrano Prawo Jazdy 
Pittsburgh (CT) — Ponad 16 tys. 

pilotów kontynuuje latanie pomi
mo, iż odebrano im prawo jazdy, za 
prowadzenie samochodu w stanie 
nietrzeźwym.

Zofia Duda
(z domu Szczawińska)

po ciężkiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona św. Sakra
mentami, dnia 20-go października 1986 roku, o godzinie 2:30 po południu, 
w starszym wieku.

Zwłoki będą wystawione w zakładzie pogrzebowym w czwartek od 4 do 9 
wieczorem. Pożegnanie zwłok o godzinie 7:30 w kaplicy pogrzebowej Casey- 
Laskowski i Syn pnr. 4540-50 W. Diversey Ave. Odbędzie się prywatne po
chowanie zwłok.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Andrzej (Mary) Szczawiński i Michał Duda, synowie i synowa; oraz 
rodzina w Polsce.

Pogrzebem zajmuje się Casey Laskowski i Syn. Telefon 777-6300.

Antoni Tekien
(syn śp. Pawła i śp. Adeli [z domu Łapińskiej], ojciec śp. Elżbiety

i zięć śp. Antoniego Szeszko)
po długiej i ciężkiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzony św. 
Sakramentami, dnia 21-go października 1986 roku, o godzinie 2:30 po 
południu przeżywszy 73 lata.

Zwłoki będą wystawione w zakładzie pogrzebowym w czwartek od b 
do 9 i w piątek od 2 do 9 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 25-go października, o godzinie 
9:30 rano, z zakładu pogrzebowego Zarzycki Manor Chapels pnr. 5088 S. 
Archer Ave. (róg Keeler), do kościoła św. Brunona, msza św. o godzinie 
10:00, a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania Pańskiego, na parcelę 
familijną. , L.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Filomena (z domu Szeszko), żona; Alina Tekien w Polsce, córka; Betty 
“Bożena” (David) Waltersdorf, Helena (Jan) Tylka, córki w Stanach 
z mężami; Alojzy Tekien, syn; Jan, Jason, Jennifer, Kelly, wnuczki i 
wnuki; Kornelia Szeszko, teściowa; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się Zarzycki Manor Chapels. Telefon 767-2166.ZJ, Z.5, Z4

Angelinę Madura
(z domu Dobosz)

(żona śp. Thomas, matka śp. Walter i śp. Joseph)
Członkini Bractwa Różańca św. i Tow. św. Teresy przy par. św. Stanisława 
B. i M. i Ligii Morskiej, w Ameryce, pożegnała się z tym światem, opatrzona 
św. Sakramentami, dnia 21-go października 1986 roku, o godzinie 12:10 pc 
południu, przeżywszy 92 lata.

Zwłoki można odwiedzać dziś i w czwartek od godziny 2-ej po południu 
do 9-ej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 24-go października, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 2644-46 N. Central Ave., do kościoła św. 
Stanisława B. i M., msza św. o godzinie 10-ej rano, a stamtąd na cmentarz 
św. Józefa, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Chester (Gaił), Marie i Elizabeth, syn i synowe; 12 wnucząt; 23 pra- 
wnucząt; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się Baran Funeral Home. Telefon 622-1488.

USA Wydaliły
55 Dyplomatów ZSSR 

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)
Speakes powiedział; “Mamy nad
zieję, że to nie zakłóci postępu 
osiągniętego w Islandii i że w dal
szym ciągu będziemy dążyć do 
osiągnięcia porozumienia ze Związ
kiem Sowieckim w sprawie kontroli 
zbrojeń i innych porozumień”.

Agencja TASS skomentowała de
cyzję reaganowskiej administracji 
w ten sposób; “Rząd Reagana po
czynił kolejny krok w kierunku po
gorszenia sowiecko-amery  kańskich 
stosunków”.

Wcześniej, rzecznik sowieckiego 
ministerstwa spraw zagranicznych 
Giennadij Gierasimow powiedział 
w Moskwie dziennikarzom: “Jeżeli 
strona amerykańska upiera się 
przy dalszym prowadzeniu gry “oko 
za oko”, może się ona ciągnąć bez 
końca”.

Wypowiedź Gierasimowa miała 
miejsce zanim sowiecki charge 
d’affaires w Washingtonie, Oleg 
Sokołow został wezwany do Depar
tamentu Stanu i oficjalnie poinfor
mowany o decyzji wydalenia dyp
lomatów.

Przedstawiciele administracji 
poinformowali, że Regan podjął de
cyzję w odpowiedzi na wydalenie 
przez Moskwę pięciu amerykań
skich dyplomatów, którym zarzu
cono działalność “niezgodną z ich 
oficjalnym statusem”, co w języku 
dyplomacji oznacza szpiegostwo.

Rzecznik Departamentu Stanu 
Charles Redman powiedział: So
wieccy dyplomaci, “którzy zostają 
wydaleni... to osoby uprawiające 
działalność niezgodną z ich statu
sem dyplomatycznym”.

“Wszystkich 55?” — zapytał je
den z dziennikarzy.

“Pięćdziesięciu pięciu” — odpo
wiedział Redman.

Obecny konflikt jest wynikiem 
przesłania w marcu br. Moskwie 
przez Washington noty z żądaniem 
ograniczenia liczby pracowników 
sowieckiej misji przy ONZ do dnia 1

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańsza matka nasza, śp.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańsza matka, babcia i prababcia nasza, śp.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy mąż mój, ojciec i dziadek nasz oraz zięć mój, śp.

tis” gotowy do testów. Pilnuje go helikopter. (UPI)
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Ostre Podziały
(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

Przewodniczący OPEC Lugman 
podkreślał na zakończenie spotka
nia, że osiągnięte porozumienie ma 
bardzo prowizoryczny charakter i 
traci moc z ostatnim dniem br.

Z tego powodu uzgodniono termin 
następnego spotkania w Genewie 
na 11 grudnia, by wypracować trwa
łe porozumienie, które pozwoliłoby 
jeszcze bardziej podnieść cenę su
rowca.

Komunikat zawiera stwierdzenie, 
że OPEC powinien w najbliższym 
możliwie terminie powrócić do stop
niowania cen, tj. do systemu, który 
załamał się przed rokiem. Nie 
wskazano jednak docelowej ocze
kiwanej ceny baryłki ropy.

Podpisana tymczasowa umowa 
odzwierciedla kompromis pomię
dzy biedniejszymi i bogatszymi cz
łonkami kartelu, którzy toczyli z 
sobą boje o udział w dodatkowym 
zwiększonym o 200 tys. baryłek li
micie dziennego wydobycia. Wynik 
batalii był korzystny dla Ekwadoru 
i Gabonu, które uzyskały dodatko
wo 70 tys. baryłek, podczas kiedy 
państwa Półwyspu Arabskiego mu- 
siały zadowolić się 120 tys., pozosta
łe 10 tys. rozdysponowano pomię
dzy pozostałych członków OPEC.

Kluczowym punktem niezgody 
było żądanie Kuwejtu podniesienia 
poziomu wydobycia w miesiącach 
listopadzie i grudniu o 99 tys. bary
łek, co od początku spotkania blo
kowało postępy w rokowaniach.

Pakistanowi 
Potrzebne S? 

Samoloty AWACS
Islamabad, Pakistan. (UPI) — 

Sekretarz obrony U.S. Caspar Wein
berger spotkał się w czwartek z 
premierm Pakistanu Mohamma
dem Khanem Junejo, który równo
cześnie pełni funkcję ministra 
obrony tego kraju, w celu przedy
skutowania ewentualnej sprzedaży 
broni amerykańskiej.

Weinberger stwierdził, że Paki
stan potrzebuje nowoczesne samo
loty, radarowe, które ostrzegą 
przed ewentualnym atakiem so
wieckim. Chodzi tu o samoloty 
wszesnego ostrzegania AWACS, o 
kupno których zabiegają władze 
pakistańskie.

Sekretarz obrony U.S. nie powie
dział jednak, czy Amerykanie zgo
dzą się sprzedać takie samoloty 
Pakistanowi. W czasie konferencji 
prasowej jaka odbyła się w czwar
tek Weinberger wspomniał jednak 
o jednym z planów polegającym na 
tym, że samolot tyypu AWACS 
byłby pod kontrolą Amerykanów, 
ałe pełniłby służbę dla Pakistanu.

Weinberger stwierdził równocze
śnie, że Pakistan koniecznie po
trzebuje najnowocześniejszych urzą
dzeń ostrzegawczych w związku z 
tym, że zarówno sowieckie wojska 
jak też reżimowe oddziały afgań- 
skie bardzo często bezprawnie prze
kraczają granice Pakistanu, aby 
zaatakować ośrodki uchodźców af- 
gańskich chroniących się przed 
komunistycznym reżimem swego 
kraju.

w Łonie OPEC
Ekwador, Wenezuela i Gabon z po
wodów ekonomicznych, jak i po
litycznych sprzeciwiały się żąda
niom Kuwejtu.

Żądania Kuwejtu nie były spowo
dowane nie tyle dążeniem do osiąg
nięcia większych dochodów, co dą
żeniem do zrównania swego wy
dobycia z limitem przyznanym Li
bi, która ma prawo pompować 999 
tys. baryłek dziennie.

Zabójstwa 
Homoseksualistów 

w Minneapolis
Minneapolis (CT) — W związku z 

serią morderstw popełnionych w 
ciągu ostatnich dwóch lat na homo
seksualistach, policja powołała 
specjalną grupę zadaniową. Ponad
to, jak poinformował rzecznik wy
działu policji w Minneapolis, grupa 
podejmie śledztwo w sprawie mor
derstw trzech emerytów i czterech 
bezdomnych.

W ub. roku w Minneapolis za
mordowanych zostało pięciu homo
seksualistów, rok wcześniej czte
rech. Fakt utworzenia grupy zada
niowej został podany do wiadomoś
ci, po zabójstwie Roberta Raymon
da Churchilla, który został zakłuty 
nożem a następnie podpalony w 
swoim mieszkaniu.

Jakkolwiek zbrodnia ta przypo
mina w wielu aspektach poprzed
nie, brak dowodów, iż dokonała ich 
ta sama osoba.

Morderstwa zaalarmowały spo
łeczność homoseksualistów.

Likwidacja Siatki 
Handlu Narkotykami 
Amsterdam (UPI) — Policja ho

lenderska powiadomiła w ponie
działek o likwidacji dużego gangu 
handlu heroiną. Aresztowano 28 po
dejrzanych — zarówno Holendrów, 
jak i cudzoziemców — zajęto 22 
funty tureckiej heroiny oraz broń.

Członkowie brygady do walki z 
narkotykami “przeczesali” 15 do
mów w centrum miasta, czego efek
tem było zatrzymanie podejrzanych 
— Holendrów, Turków, Włochów, 
Jugosłowian i Portugalczyków i 
skonfiskowanie heroiny, której wol
norynkowa wartość wynosi $86 tys.

Pokojowe Obietnice 
Afgańskiego Przywódcy

Kabul, Afganistan (CT) — Szef 
rządu afgańskiego Najibullah twier
dzi, że pojednanie z partyzantami 
islamskimi jest jego głównym celem 
i przewiduje, że istniała będzie w 
jego kraju wolnść działania partii 
politycznych.

Afgański przywódca twierdzi też, 
że nie ma zamiaru wprowadzać sys
temu sowieckiego.

Okazją do wygłoszenia tych obiecu
jących deklaracji była konferencja 
prasowa dla zagranicznych dzien
nikarzy zaproszonych do Afganistanu 
jako świadkowie wycofywania 5 do 8 
tysięcy sowieckich żołnierzy. Zachod
nie źródła podają, że w Afganistanie 
przebywa obecnie 118 tys. żołnierzy 
sowieckich.

Wspólne Modły o Pokój 
Papież Zaprasza Do Assyżu

Achille Silvestrini, watykański 
odpowiednik ministra spraw za
granicznych, poinformował na kon
ferencji prasowej, że ponad 150 
przedstawicieli różnych religii przy
jęło zaproszenie Papieża do wspól
nych modłów o pokój, jakie będą 
odprawione w Assyżu 27 bm.

Oprócz reprezentantów buddyz
mu, islamu, hinduizmu, prawosła
wia, protestantów, metodystów i 
wielu innych wierzeń, w Assyżu 
znajdą się także przedstawiciele 
tradycyjnych religii Afryki, z Togo i 
Ghany, oraz Indianie amerykańscy.

Nie zaproszono Kościoła katolic-

Marcos Skarży 
Rząd Filipin

Honolulu (UPI) — Były prezy
dent Filipin Ferdynand Marcos nie 
zmienia zdania w kwestii wytocze
nia procesu sądowego obecnej ad
ministracji w Manili żądając od niej 
co najmniej $10 min odszkodowania 
za straty moralne, wynikłe z prze
bywania wbrew woli na Hawajach, 
naruszenia prawa do prywatności 
oraz zniesławianie, jak też zajęcie 
jego nieruchomości.

Złożony przez Marcosa 3 paź
dziernika br. pozew mówi również, 
że Stany Zjednoczone zabraniają 
mu powrotu do domu, Kongres 
ujawnia szczegóły jego życia pry
watnego i że amerykańskie cło 
przetrzymuje jego własność. Pozew 
nazywa rząd amerykański współ
winnym jego nieszczęść, podczas 
gdy pełną winą obarcza rząd Co
razon Aquino w Manili.

Opóźniona Pomoc 
Dla Ofiar 

Trzęsienia Ziemi
San Salvador (CT) — Carlos Bor

ja, prezes Krajowego Stowarzysze
nia Przedsiębiorców Prywatnych 
powiedział, że korupcja, biurokra
cja i polityka powodują, że pomoc 
dociera do ofiar trzęsienia ziemi z 
opóźnieniem.

“Tragedia narodowa — powie
dział Borja — została zamieniona 
przez rząd w sprawę polityczną.”

Aquilino Duarte, minister rolni
ctwa i członek Krajowego Komitetu 
Pomocy powiedział, że są pewne 
trudności z dystrybucją, spowodo
wane zasięgiem zniszczeń spodo- 
wodanych przez trzęsienie, zaprze
czył jednak aby były one poważne.

kiego z Chin, gdyż popierane przez 
rząd chińskie Patriotyczne Stowa
rzyszenie Katolickie nie uznaje Pa
pieża, jako głowy Kościoła.

Nie zaproszono również przy
wódców politycznych, dla podkreś
lenia roli, jaką religie mogą ode
grać w sprawie pokoju.

Silvestrini nie podał szczegółów 
dotyczących odpowiedzi na apel 
Papieża o zawieszenie broni w dniu 
27 października, mówiąc jedynie, że 
nadal trwają starania drogą dy
plomatyczną, by jak najwięcej 
państw i ugrupowań będących w 
konflikcie zbrojonym, przyłączyło 
się do Dnia Pokoju.

Jak powiedział, wezwanie Ojca 
św. o jednodniowe zawieszenie bro
ni ma umożliwić refleksję nad wy
borem drogi przemocy zamiast ne
gocjacji przy rozwiązywaniu kon
fliktów.

“Jest rzeczą ważną” — stwierdził
— “by ci, którzy uważają przemoc 
za konieczną, zdali sobie sprawę z 
kosztów, ponoszonych przez ludzi.”

Gdzie Najmilej 
Prowadzić Interesy?
New York (CT) — Mieszkańcy 

San Francisco są przyjaźnie na
stawieni, z mieszkańcami Chicago 
trudno dojść do porozumienia, lu
dzie w Nowym Jorku są chorobliwie 
podejrzliwi, w Minneapolis trudno 
przebaczają, a mieszkańcy Cleve
land są niezwykle grzeczni-takie 
wyniki przyniosła ankieta przepro
wadzona wśród podróżujących biz
nesmenów.

Psychologowie zapytali przeszło 
2,610 podróżujących biznesmenów, 
z których większość to mężczyźni 
około 40 roku życia, w jakich mia
stach USA najlepiej prowadzi im 
się interesy.

Wyniki opublikowane niedawno 
w “Forbes Magazine” wykazują, że 
mieszkańcy miast zachodniego 
wybrzeża USA są bardzie przyja
cielsko nastawieni do obcych niźli 
obywatele miejscowości z wybrzeża 
wschodniego. Boston był podawany
— jako “najmniej przyjacielskie” 
miasto do prowadzenia interesów. 
Waszyngton znalazł się na drugim 
miejscu.

Najlepszym miejscem do hand
lu, gdzie ludzie są najprzyjaźniej 
nastawieni spośród wszystkich 
dużych miast w USA jest San Fran
cisco.

APEL
Konieczna Operacja 

Dla Leszka Moczulskiego
Wśród ostatnio zwolnionych więźniów politycznych w Polsce, znalazł 

się LESZEK MOCZULSKI, nieustraszony bojownik niepodległości, 
przywódca Konfederacji Polski Niepodległej. Wielokrotnie więziony, 
skazany został 22 kwietnia br. na 4 lata więzienia. Pomimo, że w czasie 
przebywania w więzieniu Moczulski doznał 3-ch zawałów serca, władze 
systematycznie odmawiały mu pomocy lekarskiej.

W tej sytuacji, pomimo że na wolności, stan jego zdrowia pozostaje 
krytyczny i wymaga poważnej operacji serca przez specjalistów w Lon
dynie. Koszty takiej operacji i rekonwalescencji są bardzo wysokie. Na 
pokrycie ich, działający w Wielkiej Brytanii Fundusz Pomocy Krajowi 
ogłosił apel do Polaków w wolnym świecie. W imieniu Funduszu, apel 
został podpisany przez jego prezydium w składzie: Edward Raczyński, 
Kazimierz Sabbat i Edward Szczepanik.

Kongres Polonii Amerykańskiej przyłącza się do tego apelu. Przekazy 
pieniężne należy wystawiać na: POLISH AMERICAN CONGRESS — 
MOCZULSKI FUND i przesyłać na adres 1200 N. Ashland Avenue, Chica
go, IL 60622.

Apelujemy do znanej ofiarności Polonii — Uratujmy życie dzielnego 
patrioty-Polaka, LESZKA MOCZULSKIEGO.

Numer domu, ulica 

JStan

ALOJZY MAZEWSKI, Prezes K.P.A.
BONAWENTURA MIGAŁA, Przewodniczący Komitetu Pomocy 

dla Opozycji Demokratycznej w Polsce.
KAZIMIERZ LUKOMSKI, Wiceprezes K.P.A.

PAŹDZIERNIK, 1986
Imię, Nazwisko_ _ _ _

CZYTELNIK MIESIĄCA
1. Główna wygrana $100.00; druga nagroda, półroczna 

prenumerata Dziennika Związkowego.
2. Każdy może nadesłać dowolną ilość kuponów.
3. W losowaniu będą brały tylko oryginalne kupony, które 

otrzymamy do końca danego miesiąca.
4. Losowanie raz w miesiącu a nazwiska zwycięzców 

ogłaszane będą w każdy drugi piątek miesiąca.
5. Pracownicy Dziennika Związkowego i Związku Narodo

wego Polskiego i ich rodziny nie mogą brać udziału w 
konkursie.

Miasto________________ Stan_____________ Zip code---------
Kupon należy wysłać na adres: 

CZYTELNIK MIESIĄCA
Dziennik Związkowy

6100 N. Cicero Ave., Chicago, IL 60646
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Policja Walczy z Prostytucją
Policja powiatu Cook aresztowała 

cztery kobiety w tawernie na przed
mieściu Lyons podejrzane o upra
wianie lub popieranie prostytucji. Po
licja wszczęła śledztwo na wniosek 
sąsiadów utrzymujących, że w barze 
Picadilly Circus, przy 8039 Ogden 
Ave., uprawiana jest prostytucja.

Sierżant Dennis Walsh twierdzi, że 
dwóm przebranym agentom prosty
tutki oferowały swe usługi za $125.

Aresztowano dwie prostytutki, 24- 
letnią Helenę Gray oraz 22-letnią 
Faye Askins — obie zamieszkałe w 
Chicago. Jednocześnie 47-letnią Annę 
Head z Bolingbrook i 50-letnią Angelę 
Shipetz z Hinsdale oskarżono o wy
najmowanie lokalu dla celów nie-

> Poszukuje Pracy
SPAWACZ, 20 lat doświadczenia, 
cięcie, spawanie palnikiem oraz elek
trycznie, poszukuje pracy. 929-3802.
KOBIETA w średnim wieku poszu- 
kuje pracy. 685-8115.____________
3 MŁODYCH mężczyzn z samocho
dem podejmie pracę na part-time i 
weekendy. 588-2695.

jf Praca Żeńska
Ladies Housekeeper Attendant

Apply in person at:
PRESIDENTIAL TOWERS 

HEALTH CLUB
555 W. Madison, Chicago

Thursday — Friday 3—6 p.m.

POTRZEBNE doświadczone kobie- 
ty do sprzątania domów. 278-6420.

rządnych.

•jr Pomoc Domowa 

HOUSEKEEPER 
Wanted, live in preferred. Babysit
ting required. Must speak English.

881-4031
OD ZAKAZ

praca bez zamieszkania, opieka 
nad dziećmi lub nad starszymi, od 
5-10 godzin dziennie, 3-7 dni w tyg. 
$6 na godzinę, wolimy z własną 
transportacją

278-3446
2905 N. Milwaukee Agencja 

HOUSEKEEPER/CHILDCARE 
TLC needed for 2 children, 8 and 12 
plus general housekeeping duties, 
live in. Salary plus own room and 
board. References. NW suburb. 
Must speak English.

526-0100 
Days 526-0240

OD ZARAZ POTRZEBNA 
dobra gospodyni domowa do opieki 
nad dziećmi i sprzątania, 5 dni z 
zamieszkaniem. Musi mówić tro
chę po angielsku. Zarobek $175-200. 
Niedziela, poniedziałek wolne. 

278-3446

POTRZEBNA kobieta do sprząta
nia domów i biur w okolicy miasta 
Addison. Dzwonić 543-4380.______

NA PEŁEN ETAT 
DOŚWIADCZONA KRAWCOWA 

Blisko śródmieścia.
642-1725 — w jęz. ang.
 Prosić Debbie.

KOBIETA
DO SPRZĄTANIA BIURA 

Na part time.
5 dni w tygodniu. Proszę dzwonić w 
czasie tygodnia od 4 po południu do 6 
wiecz. Musi mówić trochę po an
gielsku.

_____ 327-6165 — w jęz. ang.______ 
POTRZEBNA DOŚWIADCZONA 

EKSPEDIENTKA
Na soboty do sklepu delikatesowego. 
Proszę zgłaszać się osobiście w pią
tek lub sobotę pod adres:

KRAKUS 
HOME MADE SAUSAGE 

4772 N. Milwaukee
BARMANKA potrzebna od zaraz. 
Godziny popołudniowe. 286-4482, po 
4 po południu.__________________

POTRZEBNE BARMANKI 
I KOBIETA DO SPRZĄTANIA 

Zgłaszać się od 7—12.
4340 Archer (przy Kedzie) 

______ Południowa strona._______  
POTRZEBNA barmanka z doświad
czeniem, znajomością j. angielskie
go. Chrystynas Place. 3759 N. Ke
dzie Tel.: 463-1768.

2905 N. Milwaukee, Agencja

PRACE Z ZAMIESZKANIEM 
DLA KOBIET

Znajomość j. angielskiego nie wymaga
na lecz pomocna. Wszystkie prace gwa
rantowane pisemnie.

Dependable Employment Agency 
5320 W. Lawrence Pokój 205

_ ________ Tel,: 685-4037___________

BEZDZIETNE MAŁŻEŃSTWO 
POTRZEBUJE KOBIETĘ 

do pracy domowej Z zamieszka 
niem od poniedziałku do piątku 
Musi znać trochę j. angielski. Park 
Ridge. Dzwonić po 1 p.m.

692-7163

POTRZEBNE 
OPERATORKI TELEFONICZNE 
do centrali telefonicznej, angielski wy
magany, full-time i part-time, podczas 
dnia lub w nocy, oraz tylko weekendy. 

Zgłaszać się osobiście.
5146 W. Belmont

9 a.m.—10 a.m. oraz 2:30 p.m.—3:30 p.m.

jf Praca__________
Expanding exeręisę equip, impor
ters need:
1. Warehouse man, strong hard 
working. Fork lift exp. nec.
2. Gen. office help, bookkeeper w/ 
good phone manner & secretarial 
skills.

TRAYCEE DOMESTIC AGENCY 
Ma wiele prac z zamieszkaniem jako 
gospodynie/opiekunki nad dziećmi, 
North Shore i Lake Shore okolica. 
Muszą mówić po angielsku i mieć 
referencje oraz mieć doświadczenie. 
Wysokie wynagrodzenie. Dzwonić 
831-5530_______ lub 831-4870

Z ZAMIESZKANIEM 
Towarzyszka

Lekka praca domowa i gotowanie. 
267-1492

Both positions $6 & up.
MUST READ & SPEAK 

FLUENT ENGLISH 
Call: 780-0200

POTRZEBNI 
KRAWCY i KRAWCOWA

Z doświadczeniem w wykonywaniu 
poprawek krawieckich damskiej i 
męskiej odzieży. Praca w Lom
bard. Muszą mówić trochę po an
gielsku.

495-4477 — w jęz. agnielskim.
Zostaw wiadomość na taśmie, albo 

dzwoń od 8 wieczorem.
__________ Proś Robert

TO WARZY SZK A OPIE KUNK A 
w wieku około 50 lat 

DO STARSZEJ PANI 
Z zamieszkaniem.

TOOL MAKERS
Experienced to work with a Fortu
ne 500 company. Must speak Eng
lish. Apply 4636 W. Harrison or call 
Rich:

378-7800
 equal opportunity employer m/f

622-1779 
od 9 rano do 4:30

UWAGA! UWAGA!
ZAROBEK $200-$300 

Prace Domowe Dla Kobiet 
Z zamieszkaniem lub bez. Znajo
mość języka angielskiego pomoc
na. Pielęgniarki i lekarze z Polski 
mogą zarobić więcej. Zgłaszać się 
osobiście. 9 rano-6 wieczór.

4109 N. Milwaukee Ave.
: Tel.:

Robert—777-1121 
Irena—792-1343 ,

POLONIA 
EMPLOYMENT AGENCY 

i i w
jf Pracą

MAINTENANCE
We have moved to 1255 Tonne Rd. in 
Elk Grove Village and need some
one to help us with cleaning & main
tenance of our new bldg. This will be 
a permanent job of about 10 hours 
per week between 8 a.m.-5 p.m. If 
you are interested please call per
sonnel
364-1335 Must speak English

D.M.C. Management, Inc.
• TAILORS
• SEAMSTRESSES
• PRESSORS

North Michigan Avenue High Fashion 
Store. Must be experienced. Call our rep. 
Jill at:

644-6079
equal opportunity employer m/f

SCHOOL BUS DRIVERS 
NEEDED IMMEDIATELY

WILL TRAIN * EARN $6.25 PER HOUR

FULL/PART TIME
Fast growing company needs ambitious 
people.

• Company Training
• Rapid Advancment
• Students Welcome 

Can earn $7 Hr. Part Time.
$360 a Week Full Time

MR LARSON_______________449-1920

Paid Training on Our Own • MUST HAVE GOOD 
«?fcAut«matic Fleet DRIVING RECORD
MUST BE 21 OR OVER

• GUARANTEED HOURS • bonuses-monthly and yearly
call us now!

NATIONAL SCHOOL BUS SERVICES, INC.
Wheeling Arlington Heights Mundelein
541-0220 392-9300 367-7480

3000 GOVERNMENT 
JOBS LIST 

$16,040-$59,230/yr. Now hiring 
Call 805-687-6000 ext- r.9725

POTRZEBNI DO SPRZATANIA 
SKLEPÓW DEPARTAMENTOWYCH 
Mężczyźni i kobiety. Praca Georgia, 
Floryda. Samochód i stały pobyt konie
czny- Muszą być osoby, których pobyt 
jest zgodny z nowym przepisem praw
nym emigracyjnym. Proszę telefonować 
od poniedziałku do piątku, od 8 rano do 4.
 H813)-924-O846

if Praca Męska
BRICKLAYERS and tuckpointers 
wanted. 769-1873,

if Praca Męska

MACHINIST 
SECOND SHIFT 

Opening for experienced machinist. 
Must have capability of making 
set-up operating and checking of 
close tolerance work. Also have ope
ning for machinist for set-up and 
operate CNC lathe and mills.

AUSTIN CONTINENTAL 
INDUSTRY 

3636 N. Talman 
528-9200

EXPERIENCED 
DIESEL MECHANIC

Must speak English, have transpor
tation.

Calumet Park.
385-0404

TOOL AND DIE MAKERS 
Automotive progressive Die ex
perience required.

MODEL MAKERS 
EXPERIENCED 

Pleasant working conditions. 
Excellent transportation. Insu
rance. Paid vacations.

Apply in person 
Between 2 and 4 p.m. 

WIRE CLOTH 
2801 Eisenhower Expressway 

_______Bellwood, Illinois_______
MACHINIST/CNC

Set-up and programming for Mori- 
Seiki lathe and machining centers. 
Must have minimum of 4 years ex
perience and have own tools. CNC 
experienced operators also needed. 

Bensenville Area
___________ 766-9095____________  

POTRZEBNI PRACOWNICY 
DO POMOCY MALARZOM 

Pomocna częściowa znajomość jęz. 
angielskiego.

Tel. 677-5130 
w jęz. ang. od 6:30-4 PM.

PRZYJMĘ hydraulika z doświad
czeniem w USA. Tel. 545-1339, 8-10 
PM.
FIRMA kontraktorska zatrudni do
świadczonych pracowników. Tel. 
725-2203. Dzwonić między 9-5.

FURNITURE MAKER 
NEEDS

EXPERIENCED 
SUPERVISOR 

Must speak English. 

628-0417
OWNER/OPERATORS

Needed for dump truck work in city and 
suburbs. Must have tractor and dump 
trailer. Also must have own insurance. 
Good steady work and steady pay all year 
round. Must speak English. Call Bob 
Sam for appt. SHIRLEY’S TRUCKING 
_______ 780-8789 or 484-8101________

Doświadczonych dwóch 

RZEŹNIKÓW 
przyj mierny od zaraz 

Zgłoszenia:
2976 N. Milwaukee 

Tel.: 342-8855 
MODELARZ

Czołowy producent kociołków do barbecue 
poszukuje osoby wykwalifikowanej we 
wszystkich fazach modelarstwa blachar
skiego. Wymagana zdolność do szyb
kiej pracy z grubsza lub ze szkiców, jak 
również, prezyzyjnej pracy prototypach, 
również, prezyzyjnej pracy przy prototy
pach.
Mówimy po polsku.

JOE MOORE 
Weber Stephen Products Co.

200 East Daniels Rd. Palatine, Ill 60067 
__________________ 934-5700_____________ ____  

MĘŻCZYZNĘ do ogolnej pracy w 
sali bankietowej przyjmę — 5 dni w 
tygodniu. 283-5567.

BAKER/SPECIALTY BREAD
We are a rapidly expanding European 
hot bread shoppe looking for an expe
rienced bread baker. We need a baker 
who is knowledgable in traditional 
bread making techniques and more 
importantly a baker who is willing to 
learn our procedures. We offer an 
excellent starting salary + bonus as 
well as the opportunity to grow with 
our company. Must be able to commu
nicate in English. Call Patti for an 
interview. 564-9191

POTRZEBNY mężczyzna do wsta
wiania okien, północna strona Chi
cago. 631-2382 po 6 wieczór.

POTRZEBNI 
SOLIDNI PRACOWNICY 

do firmy kontraktorskiej. 
Dzwonić od 8 a.m. — 4 p.m.

777-3068
SPRINGMAKER

Experienced Class A Coilman 
Set-Up Man and Experienced 

Kick Press
Full time, steady job. Excellent start
ing salary, good company benefits. 
Apply in person or phone. 671-6603 

MICROMATIC SPRING CO.
9801 Pacific Ave. 

Franklin Park

HELP WANTED
for cleaning in bakery on north side 
of Chicago. Monday thru Friday 12 
p.m. — 8 p.m. Salary $4.00 per hr. 
Call Terri

465-6733
JANITOR

Full time. Northwest Suburbs. 
Must be able to speak good English 
and have dependable car. Excellent 
pay.

635-6553

if Praca Męska 
EXPERIENCED 

ROOFERS
NEEDED FOR HOT TAR ROOFS.

Apply at:
1650 N. Damen Ave.

POTRZEBNY mężczyzna do pracy 
przy “sidingu” z doświadczeniem. 
Tel.: 348-6820.

POTRZEBNY LAKIERNIK
I BLACHARZ SAMOCHODOWY

Musi Umieć
Nakładać “Bondo”. 889-4953

9 A.M. to 5 P.M.
FARM HELP WANTED

Single male with carpentry and 
maintenance experience able to 
perform all facets of horse care. Job 
includes housing $400 per mo. sa
lary.
Must be able to speak English. 
Please call Peter

l-(414)-248-1470
Lake Geneva, Wisconsin _

DOŚWIADCZONY 
KRAWIEC

Musi prowadzić auto. Na pełny lub 
część etatu. Highland Park—sklep.
Tel. 831-0909 BORIS

PRESSMAN
Due To Increased Business 

We need experienced press opera
tors for Mark Andy 16” and Web- 
tron Nerrow Web Presses. 1st and 
2nd shift. Looking for minimum 4-5 
years experience. Must speak Eng
lish. Please come in and fill out app
lication or call 543-8100 to arrange 
time for interview.

ART TAPE & LABEL
444 Interstate Rd. 

Addison, Ill.
POTRZEBNI doświadczeni kraw
cy. Dzwonić: 939-3169 w j. angiel- 
skim.

POSZUKIWANI
Dekarze i Brygadzista

Do pracy na dachach w Los Angeles, 
Cal., z 2 letnim doświadczeniem, dzwo
nić na nr. (213 ) 735-0211 lub (213) 
936-0600.

Mówimy po polsku.
MANAGE AND MAINTAIN 

apartment hotel near Milwaukee — 
Kimball. Must speak English and 
Polish. Couple preferred. Salary 
plus apartment.

772-1156
ZATRUDNIĘ doświadczonych sto
larzy, murarzy do fugowania i do 
sidingu. 998-1687 — 749-7773 wie- 
czorem. __________________

DOŚWIADCZONY KRAWIEC 
Do wykonywania poprawek krawiec
kich w sklepie z dobrej odzieży mę
skiej

GALLAGHER CHICAGO 
Des Plaines, BI.

Dzwonić do Abe 298-3333

jf Domy
DOM NA SPRZEDAŻ 

PRZEZ WŁAŚCICIELA 
(okolica Laramie/Belmont) 

Murowany 2 syp. kuchnia, łazienka, 
pokój gościnny—2 wykończone sy
pialnie na górze możliwość in-law. j 
Pełny wykończony basement, duża 
ogrodzona parcela. Wyższa $80-ka. 
W kondycji do wprowadzenia się. 
Podczas dnia: 438-5050 lub po 8 p.m. 
566-5443.

56TH - S. RICHMOND 
PRZEZ WŁAŚCICIELA 

Murowany 2—3 sypialnie, duży pokój 
bawialny. Wszystko nowe w kuchni łą
cznie z maszyną do mycia naczyń. 
Ogrzewany basement z kuchnią i pomie
szczeniem pełny strych. Centralne och
ładzanie. W niskiej 100-tce 
____________ 925-7450_____________

GOVERNMENT HOMES 
from $1.00 (U repair) 

Delinquent tax property, reposses
sions. Call 805-687-6000, Ext. H-9725 
for current repo list.

PRZEZ WŁAŚCICIELA 
4617 N. Sayre 

Luksusowy, 3 mieszkaniowy, murowa
ny dom 2x6,1x4. Garaż na 2% samo
chodu.
___________ 867-6734___________  

PRZEZ WŁAŚCICIELA
BURBANK

Dom jednorodzinny, murowany, 3 
sypialnie plus wykończony base
ment. Garaż na 2* */2  auta.

430-3338
SCHAUMBURG

Split level 3—4 bedrooms, 8 rooms. 
Family room with fireplace and 
bar. All new appliances IV2 car gar
age. Central air. Large fenced yard.

1406 NORWELL LANE 
Open house Sat. and Sun. 12—4 

$104,900 
980-9645

★ FARMY
NEW YORK STATE-WHITEHALL

East Whitehall, N.Y.
Large farm with wooded lot. Large 
barn with slate roof. Very tillable 
land with ponds. Great for horses or 
cattle. Will subdivide to your speci
fications.
________Call 518-747-6497________

if Domy poza Chicago
COMANCHE, TEXAS

Beautiful retirement or investment 
duplex-home one. acre, each side two 
bedrooms, 2 baths, built-ins, attached 
garages, motor home, bam, office buil
ding. Appraised at $105,000. Asking 
$89,500. Assumable 6% mortgage.

(915) 366-3852 
or (313) 646-9320

if Domy z Interesem
OKOLICA ADDISON/LARAMIE

Sklep alkoholowy, bar i budynek 
przez właściciela na sprzedaż. Do
brze wyrobiony interes, specjalizu
jący się w piwie w beczkach na 
przyjęcia, pikniki i wesela.

PRZEZ WŁAŚCICIELA 
777-5175 po angielsku

* Posiadłości Poza Chic.
FOR SALE BY OWNER

Perfect vacation location for person 
or several people wanting to build 
a vacation home and also own a pay
ing working cattle ranch. 133 sections 
of Forest Permit. 760 acres deeded 
land. Located in southeastern New, 
Mexico in the Guadalupe Mountains. 
Management available year long.

$890,000 Cash 
505/622-7832

• KUPUJCIE W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASZAJĄ SIE W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM J

★ Biuro Do Wynajęcia
BIURO DO WYNAJĘCIA 

3116 W. Belmont
Blisko Expressway. Dobre warunki 
dla kontraktora lub na biuro real- 
nościowe.

Dzwonić 736-8196
Pytać o Henry.

★ Do Wynajęcia
SKLEP - 3,000 STÓP KW.

Do wynajęcia od 1 listopada. Dobre 
warunki. Nie można urządzić restau
racji, sklepu spożywczego.
MR. GALE............................. 236-5577
lubD. BEGUN...................... 338-5650

Dzwonić w j. Angielskim

DUŻE 1 SYPIALNIOWE 
MIESZKANIE 
Cicero i Addison

WELTER & ASSOCIATES 
631-6388 — w jęz. ang.

“STUDIO APT.” - duże dla 1 lub 2 
osób. Park Ridge. 692^4608._______
ADDISON — Kedzie. Remodeled 1 
bedr. and studio $375, $295. Heated. 
565-1747.

MIESZKANIE 2-pokojowe z kuch
nią, łazienką, łącznie z ogrzewa
niem. 4253 N. Milwuakee Ave. Tel. 
967-0019.

3>/2 ROOMS — 1 BEDROOM 
1st floor. Stove and refrigerator, ti
led baths, kitchen, steam heat and 
hot water. 1-2 person, no pets. De
corated.

4357 W. PARKER
.Tel. 362-3437
POKOJE do wynajęcia dla panów. 
Harlem-Irving Park, 456-3246.

MIESZKANIE w basemencie i ga- 
raż do wynajęcia. Tel. 545-5471.
ŚWIEŻO odnowione 5*/i  pokojowe 
mieszkanie, ogrzewane, wymagany 
depozyt asekuracyjny. 685-2317.
OSOBA do wspólnego zamieszka
nia, nowy czysty basement, Jeffer- 
son Park. 545-9629.

BELMONT/Kostner. 4-ka do wynaję
cia, bez mebli, małżeństwu lub pa
niom. $400, 276-1063.

4Vi ROOMS
2 bedr. $360 plus security deposit. 
Heated. No pets. Call for appoint
ment before 2 p.m. 3353 N. Pulaski.

545-1969
4 POKOJE, 2 sypialnie, nieogrze- 
wane. $300. Cragin. Tel.: 745-3492 w 
j- ang._________________________
WŁADYSŁAWOWO - do wynaję
cia pokój w basemencie dla dwóch 
pań lub panów bez nałogów. 685- 
5605 po 5 po poł.

IRVING PARK-CICERO
4*/2  pokojowe mieszkanie z 1 sypial
nią. $425. Duże “studio apartment” 
$295, łącznie z ogrzewaniem.
___________ 545-0900________ ___

UMEBLOWANE
I OGRZEWANE 

APARTAMENTY 
DO WYNAJĘCIA 

489-6623

★ AUTO____________ k
Sprzedam Lincoln Continental ’78 r. 
bez wypadku, 75,000 mil 4 drzwiowy. 
Pontiac Sunbird 80 r. 4 cyl. 40,000 
mil, bez wypadku.

278-8308
’83 CHEVY Citation 4 drzwiowy V- 
6, automatyczny. 698-7259.
SPRZEDAM Van ’78 Ford. W ideal
nym stanie mechanicznym. 247- 
0752 po 7 wieczór.
’80 R. CHEVROLET Chevette, 4- 
ka, automatyczny 4 drzwiowy, 49,000 
mil, $1,350. 489-2951._____________
’80 r. MERCURY Bobcat, 4-Ka, na 
biegi, ekonomiczny stan dobry, 
$1,150.489-2951. 

★ Interesy
NEAR MIDWAY

Brk. tavern w/banquet hall + bldg. & 
equip. $225,000.

☆☆☆☆☆
AUTO REPAIR SHOP

with building $194,500.
CLEARING REALTORS 

767-1710 — please call in English

if Rozmaite
MEBLOŚCIANKI kalwaryjskie do
sprzedania. 925-4452,

jf MEBLE_________
SPRZEDAM meble do bawialni, 
stero — $370. Tel. 775-8617,726-8580.

if Osobiste
JANINA Kubicka proszona o naty
chmiastowe skontaktowanie się te- 
lefoniczne. 278-3329. Kubicki._____

jf Zguby__________
ZAGUBIŁ się pies w okolicy Diver- 
sey — Pułaski “Springer Spaniel”, 
brązowy i biały. 736-0658.________
ZAGUBIONO paszport na nazwisko 
Edward Sawiniec. Teł.: 434-1539.

★ RUMMAGE SALE
—~ ■ 'J i 4 U

RUMMAGE SALE 
ST. LUKE’S CHURCH 

1500 W. BELMONT AVE.
CZWARTEK, 23 PAŹDZIERNIKA.

9 AM—4 PM
PIĄTEK, 24 PAŹDZIERNIKA,

9 AM—2 PM

★ Wycieczki

UWAGA: OSTATNIA 
OKAZYJNA 2 TYGODNIOWA 

WYCIECZKA
Do Californii przez Góry Skali
ste, Słone Jeziero, Reno, Góry 
Sierra-Nevada, San Francisco, 
Los Angeles, Hollywood, Grand 
Canion, Las Vegas od 1 listopa
da. $300.

Tel. 489-2951

if Usługi

DENTYSTA
NISKIE CENY

Nowoczesny gabinet. Pacjenci pry
watni lub ubezpieczeni. Spłaty w ra
tach. Zdjęcie i przeglądy bezpłatnie.

BEZBOLESNE LECZENIE 
282-4021 

WYKONUJEMY wszelkie roboty hy- 
drauliczne. Janek. 384-2958._______
CZYSZCZENIE i naprawa pieców 
do ogrzewania oraz roboty hydrau- 
liczne. 394-9471,_________________
WYKONUJEMY wszelkie remonty 
wewnątrz, wykończamy basementy 
oraz czyścimy basementy. 286-0864
CZYSZCZENIE dywanów (carpet) 
najtaniej w Chicago. Tel.: 523-1354.

DENTYSTA
BEZBOLESNE LECZENIE 

NISKIE CENY
15 lat doświadczenia. Nowo
czesny gabinet, kompletne le
czenie r uzupełnianie brakują
cego uzębienia. Spłaty w ra
tach. Ubezpieczeni mile wi- ’ 
dziani. Od 9 rano — 10 wieczo
rem. 6 dni w tygodniu.

DR. WANDA ROGALSKA 
4417 N. Central Ave.

: 282-4020

ALL AMERICAN 
CARPET CLEANING 

SPECIALS
2-step method, rotary and steam ex
traction. Any 2 rooms and hallway 
only $32. Fiber guard included.

561-5543 or 283-6150

★ Elektryczne Roboty
11 1 TTTtl

LICENCJOWANY elektryk wykona! 
wszelkie prace elektryczne z gwa-1 
rancją i po konkurencyjnych ce-t 
nkch..........................................725-01881

★ Naprawa TV
NAPRAWA Telewizorów, magne
towidów, szybko, solidnie tanio. Inż. 
Rodecki. 278-4339._______________
.NAPRAWA telewizorów VCR, w wa
szym mieszkaniu. Tanio. Gwarancja.' 

(A. Gil. Tel.: 966-5831.____________ J
★ Naprawy Lodówek

NAPRAWA lodówek. Tel.: 267-0234
NAPRAWA lodówek, kuchenek. 2- 
letnia gwarancja. Tanio 272-2935.

if Kontraktorzy

DACHY-FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 

RYNNY-BETON 
OKNA SZTORMOWE 

WSZELKIE PRZERÓBKI 
Darmo Kosztorysy—Polska Firma 

Ubezpieczona i Pod Bondem 
100% Gwarancja 

HENRY SEJDAK, Wlaśc.
H & S HOME 

IMPROVEMENT CO.
Do Biura 891 -5959 

Do Domu Wiecz. 775-6644
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Thompson Zebrał $6 Min 
Stevenson — $1.8 Min

Fundusz kampanijny gubernato- change (giełda chicagoska); Solo
na James Thompsona osiągnął już 
rekordową sumę w historii Illinois
— $6.08 min., natomiast jego poli
tyczny rywal Adlai Stevenson III 
uzbierał $1.8 min. Jedynym kandy
datem, który uzbierał podobną su
mę — $6 min — był gub. Richard 
Ogilvie, w 1972 r.

Przypuszcza się, że fundusz kam
panijny Thompsona wzrośnie jesz
cze bardziej do 4 listopada, a więc 
do wyborów. Jak wiadomo republi
kanin Thompson ubiega się o 
czwartą, bezprecedensową w histo
rii Illinois kadencję na stanowisku 
gubernatora.

Stevenson — ubiegający się o 
urząd gubernatora oficjalnie z ra
mienia Partii Solidarności Illinois, 
a nieoficjalnie z ramienia Partii 
Demokratycznej — także ustanowił 
swoisty rekord, ponieważ otrzymał 
najwyższą w historii Illinois dona
cję od indywidualnego ofiarodawcy
— Richarda Dennisa, maklera gieł
dowego Dennis zasilił konto kam
panijne Stevensona sumą $470 tys. 
Należy przypomnieć, iż fundusz 
kampanijny Stevensona składa się 
głównie z donacji, jakie sam złożył 
na swe konto, a także ze składek 
rodziny (kuzyna, ciotki i wuja). Ad
lai Stevenson podobnie jak więk
szość członków jego rodziny, jest 
milionerem. Jedynymi osobami nie- 
spokrewnionymi, które złożyły do
nacje byli w/w Dennis oraz adwo
kat z New Orleans, Stephen B. 
Lemman ($12 tys.).

Natomiast na rzecz kampanii po
litycznej Thompsona największe su
my ofiarowali: Illinois State Medi
cal Society; Teamsters Volunteers 
in Politics; Service Employees 
Union; Chicago Mercantile Ex-

mon Brothers oraz Commodity 
Futures Political Fund. Ponadto 
znaczna część funduszy kampanij
nych Gubernatora pochodzi z rozli
cznych wiecy politycznych, z któ
rych dochód przeznaczono na kam
panię wyborczą.

Największym wydatkiem okazały 
się reklamy telewizyjne, jakie za
kupił gub. Thompson. Na telewizyj
ne ogłoszenia polityczne wydano 
$850 tys.

Sędziowie Wyborczy 
Pilnie Poszukiwani!

Chicagoska Rada Komisarzy Wy
borczych zawiadamia, że w dal
szym ciągu posiada jeszcze 2,938 
wolnych miejsc dla osób, które 
chciałyby pracować podczas wy
borów 4 listopada w charakterze, 
tzw. sędziów wyborczych. Rada po
siada 2,180 miejsc dla republikań
skich sędziów wyborczych i 758 dla 
demokratycznych.

Przewodniczący Rady Michael 
E. Lavelle oświadczył, iżjuż 23 paź
dziernika odbędzie się specjalny 
kurs instruktażowy dla sędziów 
wyborczych, w związku z czym 
pożądane jest jak najszybsze zgła
szanie się chętnych.

Sędziowe wyborczy otrzymują 
dzienne wynagrodzenie $45 plus do
datek $10 za przejście w/w instruk- 
rażu. Sędzią wyborczym może zo
stać każda osoba, która ukończyła 
18 lat, jest mieszkańcem Cook 
County i rejestrownym wyborcą.

Wszyscy zainteresowani powinny 
natychmiast skontaktować się tele
fonicznie z Radą (nazwa ang. Chi
cago Board of Election Commis
sioners: CBEC), 269-7900.

Więcej Patroli Policyjnych
Obiecuje Chicagowianom Supt. Rice

Podczas poniedziałkowych, pierw
szych przesłuchań na temat nowego 
budżetu Chicago, superintendent Fred 
Rice przedstawił plan wydatków Wy
działu Policji Chicagoskiej.

Supt. Rice oświadczył, że siły poli
cyjne — liczące obecnie 12 tys. funk
cjonariuszy — osiągną liczbę 12,600 
osób w terminie do 1 stycznia, 1987 r.

Jego zdaniem wzrośnie bezpieczeń
stwo Chicago i jego mieszkańców; 
na ulicach pojawią się liczniejsze

Kogo Winić 
Za Problemy 
Finansowe?

Przedstawiciele sztabu mayora Ha
rolda Washingtona obarczyli klerka 
Sądu Okręgowego powiatu Cook, Mor
gana Finley’a winą za niedobory fi
nansowe w skarbcu Chicago. Admi
nistracja Washingtona oświadczyła, 
że Finley’a ponosi winę za niedosta
teczne przychody miasta z tytułu 
grzywn, opłat sądowych i mandatów.

Radca prawny Chicago, Judson Mi
ner powiedział podczas wtorkowego 
wywiadu, że w środę (dzisiaj) upływa 
termin, jaki wyznaczono Finley’owi 
na przedłożenie władzom Chicago do
kumentów, dotyczących dochodów, m. 
in., z tytułu mandatów za parkowa
nie, za okres dwóch ostatnich lat.

Miner dodał, że Finley zgodził się 
przedłożyć wymagane przez admini
strację dokumenty, które podobno 
przetrzymuje od 6 miesięcy.

Również we wtorek, sekretarz pra
sowy Mayora, Alto Miller oświad
czył, że Washington wraz ze swym 
sztabem podejrzewa Finley’a o prze
trzymywanie dużej gotówki.

patrole piesze i samochodowe funk
cjonariuszy policji.

Rice wyjaśnił, iż obecnie około 91% 
sektorów miasta patrolują oddziały 
złożone z 1-2 zmotoryzowanych funk
cjonariuszy, w związku z tym, że 
zawsze któryś z tych mini-zmotory- 
zowanych oddziałów zostaje wezwany 
jako posiłek do innego sektora. Supe
rintendent zapewnił, że w ciągu naj
bliższych kilku miesięcy sytuacja ta 
ulegnie poprawie i zawsze, o każdej 
porze, w każdym z 1,018 sektorów 
będzie po jednym patrolu.

Ponadto wyjaśnił on, że w/w plan 
zamierza on zrealizować poprzez do
danie do każdego dystryktu policyj
nego (25 dystryktów) po 10 funkcjo
nariuszy oraz poprzez utworzenie tzw. 
oddziałów posiłkowych, tzn. takich 
które mogłyby udzielić pomocy pa
trolom pieszym i zmotoryzowanym 
w danym dystrykcie.

Oprócz tego, supt. Rice zamierza 
powołać do życia specjalne oddziały 
posiłkowe złożone z ochotników-cywi
lów, które pilnowałyby porządku pod
czas większych imprez (np. festiwale 
etniczne) czy uroczystości (parady, 
obchody różnych świąt).

Dodał, iż ten punkt jego planów 
jest obecnie szczegółowo opracowy
wany, ale jednocześnie wyraził na
dzieję na rychłe przystąpienie do or
ganizacji ochotniczych oddziałów po
rządkowych.

"Uprzejmy”
Dwóch Młodzieńców
Policja aresztowała dwóch chłop

ców oskarżonych o kradzież biżute
rii wartości $100,000 w domu dwojga 
lekarzy psychiatrów. Jeden z nich 
to 16-letni Heath Ross, drugi to jego 

WASHINGTON — Prezydent Reagan przed podróżą do Rejk- 
jawiku. (UPI)
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Przedwyborcza 
Gorączka Kampanijna!

W. Banks Nie Poprze Stevensona
W poniedziałek w auli szkoły 

średniej La Salle (3455 S. Wabash 
Ave.) odbył się wiec antyalkoho
lowy i antynarkotykowy, któremu 
przewodniczył republikański gu
bernator James Thompson oraz 
demokrata, prokurator stanowy 
pow. Cook Richard Daley.

Zarówno Gubernator jak i Proku
rator stwierdzili, że ich wspólne 
wystąpienie nie będzie miało żad
nych konsekwencji politycznych.

Na wiecu przemawiali również — 
oprócz oczywiście w/w — prokura
tor stanowy powiatu Du Page, Ja
mes Ryan oraz prokurator stanowy 
pow. Lake, Fred Foreman, którzy 
są republikanami.

Wszyscy mówcy byli zgodni co do 
kwestii, że należy wprowadzić pop
rawkę do Konstytucji Illinois, poz
walającą na odmówienie kaucji w 
przypadku pewnych określonych 
przestępstw, w tym także w przy
padku handlu narkotykami.

Rozmawiając po wiecu z dzienni
karzami, gub. Thompson oświad
czył, że umówił się z prok. Daley’em 
na wspólne wystąpienie, którego ce
lem byłaby walka z narkomanią, 
handlem narkotykami i alkoholiz
mem, a oprócz tego kampania w

sprawie poprawki do Konstytucji Il
linois.

Zdaniem ekspertów w dziedzinie 
polityki lokalnej wspólne wystąpie
nie republikańskiego gubernatora i 
prok. Daley, może świadczyć o tym, 
że Thompson jest popierany w swej 
kampanii wyborczej przez wielu 
demokratów. Podkreślili oni rów
nież, że demokratyczny komityman 
36 wardy, a zarazem aldeman — 
William Banks oświadczył, że wśród 
kandydatów ha ulotkach politycz
nych w jego precynkcie nie będzie 
przeciwnika Thompsona — Adlai 
Stevenson III, popieranego przez 
Partię Demokratyczną.

Również w poniedziałek konty
nuował swą kampanię polityczną 
Adlai Stevenson. Spotkał się on z 
grupą czarnych księży i pastorów z 
południowej dzielnicy Chicago, któ
rzy wydawali się sceptyczni co do 
jego kwalifikacji na stanowisko gu
bernatora. Podobno Stevenson zu
pełnie nie spodziewał się, że będzie 
musiał uzasadnić swą rezygnację z 
miejsca w Senacie USA (w 1980 r.). 
Oprócz tego był zmuszony zapewnić 
murzyńskich duchownych, że “nie 
spoczywa na laurach”, korzystając 
z wyrobionej marki nazwiska Ste
venson oraz, iż posiada poparcie 
mayora Harolda Washingtona.

Uniewinniający Wyrok 
Za Posiadanie Broni

Sąd Przychylił Się Do Argumentów Obrony
Zwolennicy właściciela stacji ben

zynowej Donalda Bennetta wznosili 
wczoraj okrzyki aprobaty oraz wy
nieśli Bennetta na ramionach z sali 
sądowej po wydaniu uniewinniającego 
wyroku sądowego.

New Trier HS 
Najlepsza 
w Illinois

Szkoła średnia pn. New Trier Town
ship HS, na północnym przedmieściu, 
utrzymała w roku bieżącym—podob
nie zresztą jak w łatach minionych 
—reputację jednej z najlepszych w 
kraju oraz w Illinois.

Opublikowane w poniedziałek wy
niki, uzyskane przez jej uczniów w 
podstawowych testach sprawdzają
cych wiedzę i umiejętności, znacznie 
przewyższają normy stanowe i kra- 

“Myślę, że jest to wspaniałe” — 
powiedział Bennett trzymając przed 
sobą flagę narodową USA. “Jestem 
bardzo szczęśliwy, że skończyło się 
w ten sposób. To piękne być Amery
kaninem w Ameryce!’

Według miejskich przepisów mia
sta Oak Park, mieszkańcy nie mogą 
w domach ani w miejscu pracy po
siadać krótkiej broni palnej, lecz 
mogą posiadać bron długą.

43-letni Bennett w marcu tego roku 
został oskarżony o złamanie prze
pisów miejskich, kiedy to przy pomo
cy swego pistoletu marki Colt .45 
oddał kilka strzałów w kierunku ucie
kających złodziei, którzy z jego stacji 
benzynowej zrabowali biżuterię i 
gotówkę wartości $1,200.

Przypadek ten zyskał następnie 
szeroki rozgłos społeczny, a Bennett 
uzyskał nawet nagrodę za męstwo 
od Amerykańskiej Federacji Policji.

“Mamy poważne podstawy aby są
dzić, że nie zapłacił miastu tego co 
się należy”—dodał Miller. Dodał, że 
przedstawiciele administracji Wa
shingtona sprawdzą b. dokładnie 
wszystkie księgi rachunkowe, jak tyl
ko Finley przedłoży wymagane doku
menty.

Przedstawiciele sztabu Mayora po
informowali również, że Washington 
ogłosi dzisiaj swą decyzję w sprawie 
przyznania intratnych kontra 
miejskich. Jedną z firm, z którą 
miasto zawrze umowę będzie Data- 
com Systems Corp, (z siedzibą w 
New Jersey).

Datacom jest ofiarodawcą donacji 
na rzecz kampanii wyborczej Wa
shingtona, a ponadto już wielokrotnie 
przedtem przyznawano jej intratne 
kontrakty chicagoskie. Należy rów
nież dodać, że Datacom jest przed
miotem dochodzenia władz federal
nych w sprawie korupcji w Ratuszu 
tak chicagoskim jak i nowojorskim. 

starszy kolega 19-letni Russel Mor
ris.

41-letni doktor powrócił ze swą 
żoną do luksusowego mieszkanie 
późnym wieczorem, gdzie stanął 
twarzą w twarz z młodocianymi ra
busiami w maskach na twarzy i uz
brojonych w pistolety. Ciężarną ko
bietę i jej męża zamknięto w 
schowku na ubrania. Jeden z rabu
siów stanął na straży, drugi nato
miast zabrał się do plądrowania.

Ofiary zeznają, że “młodzieniec 
stojący na straży był wyjątkowo 
uprzejmy, gdyż kilkakrotnie zwra
cał się do rabowanych, że bardzo 
nam przykro, że musimy wam coś 
ukraść”. W śledztwie po głosie zo
stał rozpoznany Ross jako ten “up
rzejmiejszy” z rabusiów.

Policja podaje, że mimo ich mło
dego wieku obaj młodzieńcy sądze
ni będą według praw obowiązu
jących dorosłych, gdyż napadu do
konano z bronią w ręku.

jowe.
W teście kwalifikującym na studia 

w “college”—American College Tes
ting (ACT)—uzyskała szkoła prze
ciętny wynik 22.8, podczas gdy śred
nia krajowa wynosi 18.8, a stanowa 
—19.1. Testem ACT sprawdzono umie
jętności 83.7% uczniów ostatnich klas 
New Trier, natomiast norma stanowa 
wynosi 57.4%.

W innym teście Scholastic Aptitude 
Test (SAT), uczniowie New Trier 
osiągnęli średni wynik 1,021 punktów, 
co znacznie przewyższa przeciętną 
Illinois — 985 pkt. i krajową — 906 
pkt.

Testem tym objęto 93.5% uczniów 
New Trier, podczas gdy tegoroczna 
przeciętna stanowa wynosi zaledwie 
14%.

Warto dodać, że ACT dominuje 
jako kryterium oceny szkolnictwa w 
Stanach środkowo-zachodnich, nato
miast SAT — na wybrzeżach wschod
nim i zachodnim.

Zapytany, czy przy najbliższej oka
zji zrobiłby to samo, Bennett odparł: 
“O ile przepisy się nie zmienią, to 
następnym razem użyję karabinu.” 

12 ławników sądu w Oak Park po
trzebowało tylko 1 godziny i 45 minut 
by wydać wyrok stwierdzający, że 
oskarżony Bennett nie jest winny 
zarzucanych mu w akcie oskarżenia 
czynów czyli posiadania broni i uży
cia jej wbrew przepisom miejskim.

Ławnicy po rozprawie przyznali, 
że przyjęli argumenty obrońcy oskar
żonego Michaela Gogina twierdzące, 
że Bennett legalnie przewoził broń 
w swym samochodzie, a następnie jej 
użył tylko w “obronie własnej.”

Jednakże nie wszyscy w sali sądo
wej zgadzali się całkowicie z wyro
kiem sądu.

“Całkowicie jestem za zakazem 
używania broni”—stwierdziła Cathy 
Ripp, mieszkanka Oak Park. Przy
padek Bennetta osłabi ten zakaz i 
stworzy niebezpieczny precedens!’

Kontrowersje Wokół
Dziecięcej Pornografii

Problem pornografii dziecięcej w 
stanie Illinois ciągle wzrasta, co 
zmusza Legislature stanową do 
wprowadzenia przepisów kładących 
kres sprzedaży i rozpowszechnianiu 
nieprzyzwoitych materiałów.

Razem z czterema innymi sta
nami Illinois postanowiło wnieść 
poprawkę do stanowego przepisu 
zawartego w “Child Pornography 
Act.” Poprawka ta uznaje fakt po
siadania dziecięcej pronografii w 
domach za nielegalny.

“Wiemy, że przepis ten jest kon
trowersyjny. Wiemy też, że może 
dojść do jego legalnej i prawnej 
zmiany” — powiedział Terry Gain
er zajmujący się projektowaniem 
ze strony prawnej poprawki przyję
tej 18 września.

W ubiegłym tygodniu jednakże 
sędzia sądu powiatu Cook Themis 
Karnezis orzekł, że zakaz posiada
nia tego typu materiałów w domu 
jest niezgodny z Konstytucją. W od
dzielnej rozprawie sędzia sądu po
wiatu Du Page Edward Kowal uz
nał zakaz ten za niezgodny z istnie
jącym prawem.

Karnezis uwolnił od zarzutów Pe
tera Gusa Sotosa będącego pier
wszą osobą w stanie Illinois oskar
żoną według nowych przepisów. So
tos podejrzany był o posiadanie i roz
powszechnianie materiałów przed
stawiających i chwalących tor
turowanie dzieci. Sędzia Kowal na
tomiast odrzucił akt oskarżenia za
rzucający pewnemu małżeństwu z

Bartlett posiadanie pornografii 
dziecięcej. W obydwu przypadkach 
władze stanowe zamierzają złożyć> 
rewizję wydanych wyroków.

W myśl nowej poprawki posiada
nie materiałów przedstawiających 
pronografię dziecięcą jest tak samo 
groźnym przestępstwm, jak jej wy
twarzanie i publikowanie i grozi za 
to kara od 4 do 15 lat więzienia.

Sędziowie w swych uzasadnie
niach wyroku oparli się na szerokiej 
definicji pornografii, a także na de
cyzji Sądu Najwyższego USA, roz
patrującego w 1969 roku przypadek 
z Georgii. Sąd Najwyższy zdecydo
wał wówczas, że obywatele mają 
prawo posiadać materiały porno
graficzne w zaciszu swego domu. 
Sąd w tym wypadku nie rozróżniał 
między różnymi typami pornogra
fii, dziecięcej czy dorosłej.

Nie znaczy to jednakże, że decyz
je sędziowskie muszą by utrzymane 
w mocy przez Sąd Najwyższy stanu 
Illinois.

Profesor Geoffrey Stone z Uni
versity of Chicago Law School 
twierdzi, że “przypadek z Georgii 
nie rozstrzygnął, czy władze mają 
prawo ingerować w prywatność 
domu sprawdzając, czyjego miesz
kańcy nie posiadają pornografii 
dziecięcej.”

“Sprawa ta jest jeszcze ciągle 
otwarta i wszystko zależy teraz od 
sądu wyższej instancji” — dodaje 
profesor Stone.

Cenne Znalezisko 
Sprzed 34 min Lat

Badacze z chicagoskiego Field 
Museum odkryli skamieliny rzadko 
występującego zwierzęcia sprzed 
34 milionów lat. Osobniki te podob
ne były do jaszczurek i należały do 
pierwszych zwierząt pełzających 
na terytorium Ameryki Północnej.

Dobrze zachowane skamieliny ko
ści tak zwanych “tetrapodów” od
naleziono w południowo-wschodniej 
części stanu Iowa, a pozwolą one z 
większą dawką pewności uzupełnić 
łańcuch ewolucji, kiedy to zwierzę
ta poczynały opuszczać zbiorniki 
wodne i pełzać po lądzie stałym.

“Są to najlepsze tetrapody zna
lezione w Ameryce Północnej, za
równo pod względem jakości, jak i 
ilości znalezionych okazów” — po
wiedział John Bolt, naukowiec z 
Field Museum.

Znalezisko to jest wyjątkowo rzad
kie, gdyż większość szczątków tych 
zwierząt w epoce glacjalnej uległa 
całkowitemu zniszczeniu. Jakość 
szczątków tetrapodów znalezionych 
w Iowa jest taka sama lub lepsza niż 
odkryte wcześniej okazy w Zachod
niej Wirginii lub Szkocji.

Długie, czteronożne stworzenia

Kolejka CTA 
Wyskoczyła z Szyn
Rada nadzorcza miejskiego 

przedsiębiorstwa komunikacji CTA 
(Chicago Transit Authority) zawie
siła w obowiązkach służbowych mo
torniczego, który we wtorek popeł
nił poważne wykroczenie, polega
jące na nie zatrzymaniu się na zna
ku “stopu”. Przejechanie “stopu” 
przyczyniło się do wykolejenia się 
innej kolejki, a w dalszych konsek
wencjach spowodowało godzinne 
opóźnienia na trasie Howard-Engle- 
wood-Jackson Park oraz na linii 
Ravenswood, w kierunku północ
nym i południowym.

Na szczęście nikt z pasażerów ani 
obsługi nie odniósł żadnych obrażeń. 
Do incydentu doszło ok. godz. 6 wie- 
cz., w pobliżu przystanku Belmont 
Ave.

Rzecznik CTA, Jeff Stern oświad
czył, że motorniczy (kobieta) został 
zawieszony w czynnościach służ
bowych bez wynagrodzenia aż do 
chwili ukończenia śledztwa w sp
rawie wtorkowego incydentu.

Nazwiska motorniczego nie 
ujawniono.

posiadały długie zęby i kształtem 
przypominały slamandrę lub jasz
czurkę. Ich długość wynosiła około 5 
stóp. Naukowcy odnaleźli od 500 do 
1,000 tych rzadkich okazów. W nie
których przypadkach są to komp
letne szkielety, w innych zaledwie 
kilka kości. Bolt twierdzi, że odna
leziono co najmniej trzy różne ga
tunki tetrapodów.

Skamieliny wystawione będą po
czątkowo w State Museum of Iowa, 
a następnie zostaną przeniesione do 
Field Museum do Chicago, gdzie 
najprawdopodobniej pozostaną na 
stałe.

3 Osoby Oskarżone 
o Zamordowanie 
W. Rutkowskiego

Spośród 18-osobowej szajki are
sztowanej w poniedziałek, trzy oso
by oskarżono o zamordowanie pol
skiego imigranta Wojtka Rutkow
skiego, w dniu 21 września br., w 
tawernie przy 3801 W. Diversey, 
będącej jego własnością. Żona Rut
kowskiego Halina została wówczas 
postrzelona przez napastników.

Przedstawiciele policji chicago
skiej oświadczyli, że popełnienie 
morderstwa zarzucono 20-letniemu 
Earlowi Harrisowi (zam. 1237 N. 
Maplewood), Patricii Bass (1. 29, 
zam. 1012 N. Mozart), oraz Kevino- 
wi Waltonowi (1. 22, zam. 2438 W. 
North Ave.).

Detektywi ze specjalnego oddzia
łu policji chicagoskiej, Jerzy Bo
gucki i Raymond Schalk poinfor
mowali, że osobą, która najpraw
dopodobniej oddała śmiertelny 
strzał w kieruku Rutkowskiego był 
Earl Harris.

Bogucki i Schalk oznajmili, iż 18- 
osobowa szajka grasowała w pół
nocno-zachodniej dzielnicy Chica
go napadając i rabując tawerny. 
Tawerna Rutkowskiego była jedna 
z wielu obrabowanych. Dodali, że w 
przypadkach wszystkich napadów 
powtarzał się ten sam schemat dz
iałania gangu.

We wtorek, zwolniono za kaucją z 
aresztu 14 osób, spośród zatrzy
manych w poniedziałek. W areszcie 
przebywają w/w osoby, podejrzane 
o zamordowanie Rutkowskiego (1. 
35) oraz niejaki Leon Gates (1. 26, 
zam. 2719 W. Potomac Ave.).

LOTERIA
Dla wygody naszych Czytelnikó 
Loterii Stanowej.

Daily Lottery
21 październik, 1986

024

w przekazujemy poniżej wyniki

Pick 4
21 październik, 1986

2 00 7

LOTTO Sobota, 18 październik, 86 05 07 10 14 15 17

Środa, 15 październik, 86 13 15 22 29 39 43

19


